
Záštitu nad akcí převzala RNDr. Marie Kružíková, radní Kraje Vysočina  
pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu

6. R O Č N Í K N A V YS O Č I N Ě  –  w w w.v ysocina-kultura.cz

D
N

Y
 O

TE
V

Ř
EN

Ý
C

H
  A

TE
LI

ÉR
Ů

KRAJ VYSOČINA
1. a 2. října 2016



Pelhřimov

Jihlava

Třebíč

Havlíčkův Brod

Žďár  
nad Sázavou

1

OKRES Havlíčkův Brod 7
OKRES Jihlava 21
OKRES Pelhřimov 29
OKRES Třebíč 33
OKRES Žďár nad Sázavou 38

NESEĎTE DOMA!  
Zveme Vás…

Navštivte ateliéry na  Vysočině!

Dny otevřených ateliérů se konají i v dalších regionech:
17. a 18. 9. 2016  
v Jihočeském kraji – www.ajg.cz

24. a 25. 9. 2016  
v Jihomoravském kraji – www.gvuhodonin.cz

15. a 16. 10. 2016  
v Dolním Rakousku – www.kulturvernetzung.at
Více na: www.vysocina-kultura.cz 



2 3

SEDM RAD  
PRO NÁVŠTĚVNÍKA DNŮ OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ 2016
1. Prostudujte si řádně tyto rady, budou se vám hodit!

2. Mějte tuto programovou brožurku DOA 2016 na cestách za uměním vždy u sebe, 
s ní se v ateliérech, dílnách a galeriích Vysočiny neztratíte.

3. Než zamíříte do vámi vyhlédnutého ateliéru, zkontrolujte si, zda má v tuto chvíli 
skutečně otevřeno. Ne všichni jsou návštěvníkům k dispozici po celé oba dny 
konání akce.

4. Každý zúčastněný ateliér, dílna i galerie jsou v době otevření viditelně označeny 
plakátem nebo vlajkou s výrazným červeným logem Dnů otevřených ateliérů. 

5. Tam, kde je to výslovně uvedeno, je třeba návštěvu dohodnout telefonicky.

6. Veškeré aktuální informace k programu DOA 2016 najdete na  
www.vysocina-kultura.cz a facebookových stránkách akce.

7.  V nouzi nejvyšší vám v době konání akce dobrou radu poskytnou  
její organizátoři na telefonech +420 730 806 819 nebo +420 725 043 181.



Slovo má…
RNDr. Marie Kružíková,  
radní Kraje Vysočina pro oblast kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu

DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ na  Vysočině dorostly 
do věku školáka. O prvním říjnovém víkendu sfouknou na naro-
zeninovém dortu šest svíček. V našem kraji se konají již po šesté. 
Při prvním ročníku navštívila pět desítek otevřených ateliérů 
tisícovka milovníků umění. Minulý rok už si jich za zhruba dvěma 
stovkami tvůrců našlo cestu jedenáct tisíc. Akce rok od  roku 
stále více prokazuje svoji opodstatněnost a po uplynulých pěti 

ročnících potvrdila svoje zasloužené místo v kalendáři zajímavých kulturních aktivit v Kraji Vysočina, 
který její konání podporuje jak finančně, tak i  organizačně. Uvidíme tedy, jaký bude zájem letos, 
kdy se otevírají brány dílen mnoha ze zúčastněných umělců a řemeslníků poprvé. Jsou mezi nimi 
také ti, kteří se zúčastňují každoročně, tak ti, kteří si vybrali roční nebo dvouletou pauzu, navštívili 
svoje kolegy výtvarníky a řemeslníky a nyní se do projektu znovu zapojují. Nabídka prezentovaných 
uměleckých oborů a řemesel je každopádně opět široká. 

Dny otevřených ateliérů byly inspirovány podobnou akcí, pořádanou v Dolním Rakousku a sou-
sedním Jihočeském kraji. Vznikly tak v rámci projektu přeshraniční spolupráce Porta culturae, z jehož 
prostředků byla jejich organizace financována. V  průběhu těch čtyř let navíc někteří výtvarníci  
z Kraje Vysočina měli možnost navštívit kolegy z okolních regionů, sousedé naopak jezdili na návště-
vu k nám. Přátelství byla navázána, spolupráce ve středoevropském regionu pokračuje. Organizá-
toři Dnů otevřených ateliérů na Vysočině koordinují svoji činnost s kolegy z Jihočeského kraje, Jiho- 
moravského kraje a  Dolního Rakouska a  dávají tak návštěvníkům možnost poznávat uměleckou 
tvorbu ve  všech těchto krajích. V  letošním roce navíc poprvé otevřou svoje dílny také kolegové 
výtvarníci na Slovensku.

A tak nezbývá, než opět pevně věřit v to, že počasí bude příznivé a zájem veřejnosti podívat se 
na svoje šikovné sousedy v našem nádherném kraji bude veliký.

Neseďte doma, pojďte s námi  
zažít Vysočinu – tentokrát uměleckou! 

Zveme Vás…

DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ se na Vysočině konají již 
po šesté – v tomto roce o víkendu 1. a 2. října. Doprovodný pro-
gram v některých uměleckých školách se uskuteční také v pátek 
30. září. Stejně jako v předchozích ročnících, také letos pevně vě-
říme, že celá akce udělá radost a dobrou pohodu jak všem těm, 
kteří budou prezentovat svůj um a  dovednosti, tak především 
i  těm, kteří budou jednotlivé tvůrce na  Vysočině navštěvovat. 
Je už snad zbytečné každoročně opakovat, kolik opravdu zají-
mavých tvůrců v regionu Vysočiny žije a pracuje. Kraj Vysočina 
tuto akci podporuje, představuje totiž velmi zajímavý způsob, 
jak přiblížit umění lidem. Od prvního ročníku akci organizačně 
zabezpečuje havlíčkobrodské Muzeum Vysočiny.

Ateliéry, dílny a  galerie se tentokrát otevřou na  téměř sto 
čtyřiceti místech, kde se představí bezmála dvě stovky výtvar-
níků a  uměleckých řemeslníků. Díla několika desítek dalších 
spatří návštěvníci v  galeriích, kterých je na  Vysočině o  tomto 
víkendu přístupno pětadvacet. Mezi letos zapojenými obory 
jsou opět nejvíce zastoupeni malíři a  grafici, jichž jsou čtyři 
desítky. Zájemci budou moci navštívit také jedenáct sklářských 
ateliérů a hutí, včetně větších sklářských provozů. Mezi dalšími 
jsou nejvíce zastoupeni kováři, keramici a  řezbáři. Nechybí ani 
fotografické ateliéry a knihařské dílny. Zájemci budou moci za-
mířit také k  sochařům, řezbářům a  kameníkům, jichž jsou dvě 
desítky. Ve čtyřech dílnách návštěvníci spatří tvůrce hudebních 
nástrojů. Z dalších oborů jmenujme ještě například šperkařství, 
oděvní návrhářství a  textilní tvorbu, včetně kožené galanterie, 
paličkovanou krajku, drátování a další.

Ne každý den můžeme vidět při práci skláře, malíře, sochaře, 
umělecké kováře. Sledovat je, ptát se na  jejich inspiraci, hledat 
kořeny jejich tvorby a tvůrčího zájmu. Chceme tak alespoň tak-
to poděkovat všem těm, kteří se rozhodli do  akce zapojit tím, 
že zpřístupní svá tvůrčí zázemí a  zároveň jim popřát hojnou 
návštěvnost jejich ateliérů a dílen ze strany veřejnosti. Milovní-
kům umění, kteří se za nimi vypraví, pak přejeme krásné počasí, 
příjemné a  pohodové cestování a  co nejzajímavější umělecké 
a tvůrčí zážitky.

Realizační tým Dnů otevřených ateliérů 2016
Jiří Jedlička  ředitel Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod
František Štibor koordinátor Dnů otevřených ateliérů
Jan Hovorka koordinátor Dnů otevřených ateliérů

4 5



DOPROVODNÝ PROGRAM

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 27. září. 2016 v 17:00

VERNISÁŽ VÝSTAVY Sklo a kámen – Alena Matějková a Lars Widenfalk. Kamenné a skleněné plas-
tiky manželské dvojice, významných evropských tvůrců, české výtvarnice a švédského sochaře, kteří 
žijí a pracují v Betlémě u Kamenice nad Lipou. 

�� Havlíčkovo nám. 19, Havlíčkův Brod 580 01, GPS: N 49° 36.4429', E 15° 34.7341'

Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava – Helenín 30. září 8:00–16:00

Malba a ilustrace. Design interiéru a bytových doplňků. Design oděvu a módních doplňků. Reklam-
ní tvorby. Design a vizuální komunikace. Návštěvníkům škola nabízí prohlídku ateliérů jednotlivých 
uměleckých oborů, výstavu prací studentů, ukázku různých výtvarných technik.

�� Hálkova 2917/42, Jihlava 586 03, GPS: N 49°24.32960', E 15°37.23563' 
tel.:+420 567 584 121, +420 725 727 097, e-mail: svobodova@helenin.cz, skola@helenin.cz, 
www.helenin.cz 

VOŠ grafická a SUŠ grafická v Jihlavě 30. září 13:00–18:00

ANIMACE Pro zájemce je po domluvě možné i v pátek vyzkoušet si animaci v dílně klasické animace 
při Vyšší odborné škole grafické.

�� Dvořákova 1927/5, Vyšší odborná škola grafická, Jihlava 586 01 GPS: N 49°23.73847',  
E 15°35.08485', tel.: +420 567 331 431, e-mail: gryc@susg.cz , www.vosg.cz, www.susg.cz

Galerie Kavárny U Notáře 29. září v 18:00

VERNISÁŽ VÝSTAVY Miroslav Lhotka – autorovy digitální montáže, digitálních koláže, tisky.

�� Kavárna U Notáře – Sázavská 430/1, Havlíčkův Brod 580 01,  
GPS: N 49°36.20073', E 15°34.58540'.

Výstavní síň Jupiter clubu Velké Meziříčí 1. října v 10:00

VERNISÁŽ VÝSTAVY amatérských výtvarníků z regionu Velkého Meziříčí – VelMez Art no. 2. Setkání 
začne malou vernisáží v sobotu v 10 hodin. Její součástí bude autorské čtení Zdeňky Polákové.

�� Jupiter club, s.r.o., Náměstí 17, Velké Meziříčí 594 01, GPS: N 49°21.26702', E 16°0.72200' OKRES
HAVLÍČKŮV BROD

Pelhřimov

Jihlava

Třebíč

Havlíčkův Brod

Žďár  
nad 

Sázavou

VYSVĚTLIVKY

  Výtvarné a řemeslné dílny

  Výstavy a expozice

6 7

2
6
7
9

10
11
14
17
26
27

32
33
35
37
43
44

45
56
60
61
62

13
21

55
64 15

16

18
22
28

29
63

41

36

24, 52, 
53

8, 57

5

1, 54,  
58 51

50

39 25
3,59

4, 40

38

23
12, 31

42

34

30

20

19

11

Štoky

Vilémov

Dolní Město

Okrouhlice

Krucemburk

Lípa



1. Bartůškovi Ludmila a Stanislav  SO i NE 9–17

PALIČKOVANÁ KRAJKA Ukázka klasické techniky výroby paličkovaných krajek.
MALÍŘ, GRAFIK Autor představí svoji mnohostrannou tvorbu. Zabývá se olejomalbou, kresbami, 
grafikou, ilustrací.

�� Úsobí 118, Úsobí 582 54, GPS: N 49°30.92495', E 15°30.20465' 
tel.: +420 775 665 597, e-mail: stanislav–bartusek@seznam.cz, www.galerie–poesis.mzf.cz

2. Beštová Helena SO 9–12, 13:30–17, NE 10–12, 13:30–16

MALÍŘKA Ukázka autorčiny tvorby – obrazů malovaných různými technikami.

�� Na Ostrově 84, Havlíčkův Brod 580 01, GPS: N 49°36.30062', E 15°34.88978' 
tel.: +420 604 238 014, e-mail: bestova.helena@seznam.cz

3. Březková Jana SO i NE 9 –15

KERAMIKA Ukázka klasické výroby keramiky v keramické dílně. Modelování, točení na kruhu. Mož-
nost vyzkoušení si práce na hrnčířském kruhu. Ukázka hotových výrobků užité keramiky.

�� Bechyňovo náměstí 40, Přibyslav 582 22, GPS: N 49°34.65528', E 15°44.35253' 
tel.: +420 608 041 810, e-mail: keramickadilna–jana@seznam.cz,  
www.keramickadilna–jana.nabizi.cz

4. Císařovská Vendula SO 10–12, 13–17

MALÍŘKA Prezentace autorčiny malířské tvorby. Ilustrovala mj. řadu knih a knižních obálek, napří-
klad Bhagavadghíta, Slunce orientu, Světlo Upanišad, Tibetské lidové příběhy, Otázka Millindovi 
a další.

�� Okrouhlice 56, Okrouhlice 582 31, GPS: N 49°37.62030', E 15°29.62342' 
tel.: +420 606 812 120, e-mail: vendula.cis@seznam.cz

5. Čížková Jana SO i NE 9–18

ENKAUSTIKA Ukázka malby obrazů horkým voskem za  pomoci speciální žehličky. Návštěvníci 
budou mít možnost si tuto techniku i sami vyzkoušet. Pletení z papíru – seznámení s netradičním 
košíkářstvím.

�� Dobrohostov 22, Dobrohostov 582 53 (Lípa), GPS: N 49°32.48637', E 15°31.10685' 
tel.: +420 608 107 128, e-mail: janinac78@seznam.cz, www.fler.cz/shop/janinac78

6. Dobrovolný Martin NE 9–12, 13–16

FOTO Prezentace autorových fotografií, možnost popovídání si s tvůrcem.

�� tel.: +420 777 835 317, e-mail: m.dobrovolny@gmail.com, www.martindobrovolny.com. 
Autor z Jihlavy se představí na společné výstavě v kostelíku sv. Kateřiny. 
Dolní ulice, Havlíčkův Brod 580 01, GPS: N 49°36.22020', E 15°34.78500'

7. Doležal Karel SO 9–12, 13–18, NE 14–19

MALÍŘ V ateliéru je možno zhlédnout autorskou malířskou tvorbu, většinou krajinomalbu, olej, tem-
pera, akvarel. 

�� Okrouhlická 1775, Havlíčkův Brod – Perknov 580 01, GPS: N 49°36.95215', E 15°32.53097' 
tel.:+420 569 421 029, +420 776 592 319, e-mail: karldol@seznam.cz

8. Doucha Jiří – Ateliér D  SO i NE 9–18

ZPRACOVÁNÍ BŘIDLICE Ukázka zpracování netradičního materiálu – skulptury a reliéfy z broušené 
břidlice.

�� Na Hrázi 477, Světlá nad Sázavou 582 91, GPS: N 49°40.46325', E 15°24.40093' 
tel.: +420 603 343 508, e-mail: doucha.jf@seznam.cz

9. Dvořák Radomír SO i NE 9–12, 13–17

SOCHAŘ – Pavilon deterministického chaosu Jen takový čáry máry, tesy kdesi, kecy v kleci a díl-
nu chamtivě pohlcenou Parkem George Bushe aneb Jirky Křoví. Jo a taky modely z poslední realizace 
sousoší respektice soukvádří v Holandsku.

�� Pod Letištěm 1557, Havlíčkův Brod. 580 01, GPS: N 49°36.17613', E 15°33.76407' 
tel.: +420 732 546 487, e-mail: radomir.dvorak@email.cz,  
www.radomirdvorak.cz, http://ucho.hyperlinx.cz

10. Fotoateliér – Foto Kunc NE 8–13

FOTO Prezentace havlíčkobrodských fotografů Vladimíra Kunce a  Miroslava Kodrleho. Portrétní 
a výtvarná fotografie. Ukázka práce ve fotografickém ateliéru. Prezentace fotografických publikací.

�� Beckovského 2179, Havlíčkův Brod 580 01, GPS: N 49°36.47783', E 15°34.57053'  
tel.: +420 569 426 427, +420 606 299 489,  
e-mail: fotokunc@fotokunc.cz, video–kunc@email.cz, www.fotokunc.cz

8 9



11. Herold Jan a Lukáš – Kovárna Herold SO 9–12, 13–17 NE 13–17

KOVÁŘI Ukázka tradičního řemesla v  rodinné kovářské dílně. Prohlídka dílny, některých výrobků, 
seznámení s technikou kovářské tvorby s případnou možností si vyzkoušet práci u výhně.

�� Rozkošská 2287, Havlíčkův Brod 580 01, GPS: N 49°36.74242', E 15°33.50800' 
tel.: +420 569 425 563, +420 603 535 191, +420 603 181 897,  
e-mail: jherold.kovarstvi@seznam.cz, luky.herold@tiscali.cz, www.herold–kovarstvi.cz

12. Hovorková Zdenka  SO i NE 10–18

MALÍŘKA Ve venkovském ateliéru je možno zhlédnout malířčinu autorskou tvorbu, většinou kraji-
nomalbu olejem. Povídání o obrazech, ale i textilním výtvarnictví, kterým se autorka věnuje.

�� Hluboká 30, Hluboká 582 63 (Krucemburk), GPS: N 49°39.62570', E 15°51.31462' 
tel.: +420 723 694 851, e-mail: zdenka.hovorkova@gmail.com

13. Hrbek Jiří SO i NE 9–16

FOTO Představení fotografické tvorby autora. Volná i užitá fotografie, fotografické cykly. 

�� tel.: +420 569 722 365, +420 604 563 320, e-mail: rgf.atelier@tiscali.cz, www.rgfatelier.eu 
Autor se představí v rámci Setkání výtvarníků na ledečském hradu. 
Hrad Ledeč nad Sázavou – Hradní 701, Ledeč nad Sázavou – Horní Ledeč 584 01

14. Hroch Zdeněk Maria SO 9–13, NE 10–16

GRAFIKA Ukázka autorova díla v materiální i virtuální podobě.

�� Autor se v sobotu dopoledne a v neděli po celý den prezentuje v historických prostorách 
Štáflovy chalupy. B. Kobzinové 2015, Havlíčkův Brod 580 01,  
GPS: N 49°36.61115', E 15°34.71722', 
�� SO 16–18 – Autor se v sobotu odpoledne prezentuje klubovně SDH Šmolovy (bývalá jídelna 
Zemėdělskê hodružstva). Šmolovy, GPS: N 49°35.21095', E 15°32.70398' 
tel.: +420 603 148 281, e-mail: hroch.zdenek@gmail.com

15. Jirka Bohuslav  SO i NE 9–17

MALÍŘ Vystavené obrazy, ukázka krajinomaleb, jimž se autor především věnuje. Malba olejem.

�� Firkušného 1110, Chotěboř 583 01, GPS: N 49°42.95617', E 15°40.51668' 
tel.: +420 606 241 307, +420 569 624 320

16. Jouklová Iva – Patchwork Iva – Tvořílkov SO i NE 9–17

PATCHWORK Ukázka šití tradičních patchworkových technik, tašek i taštiček na drobnosti. Dospělí 
i děti si mohou pro radost vyrobit dekorativní krabičku z papíru, brož z filcu nebo ozdobit skleněnou 
dózičku.

�� Krále Jana 312, Chotěboř 583 01, GPS: N 49°43.15440', E 15°40.24260' 
tel.: +420 604 775 809, e-mail: jouklovaiva@seznam.cz, www.patchworkiva.cz

17. Knihařská a výtvarná dílna – Semitam  SO 9–16, NE 10–15

KNIHAŘSKÁ DÍLNA Ukázka pracovního postupu výroby bloku s kroužkovou vazbou, ruční šití knih 
původními technikami, horká ražba, zlacení desek a hlavně možnost vlastnoručně si výrobu vyzkoušet.

�� Na Valech 114, Havlíčkův Brod 580 01, GPS: N 49°36.37148', E 15°34.85887' 
tel.: +420 602 560 255, e-mail: martina.kadlecova@semitam.cz, www.semitam.cz

18. Kovačková Jana  SO 9–11, 13–15, NE 9–11, 13–16

SKLÁŘSTVÍ Ukázka ruční malby na sklo, výroba cínovaných šperků.

�� Herrmannova 802, Chotěboř 583 01, GPS: N 49°42.85123', E 15°40.51075' 
tel.: +420 736 753 728, +420 569 623 433,  
e-mail: mal.sklojanak@post.cz, info@malovanesklo.cz, cz, www.malovane–sklo.cz

19. KRA (Kravín Rural Arts) SO i NE 15–18

GUY VAN BELLE, LENKA DOLANOVÁ, JACEK VAN BELLE 
KULTURNÍ PROSTOR (ATELIÉR) v prostorách bývalého kravína pod Železnými horami se otevírá 
veřejnosti v rámci nepravidelných akcí, spojujících obvykle umění, ekologii a místní kulturní tradice. 
Představení rezidenčních prostor pro umělce, fotografická a  video dokumentace proběhlých akcí. 
Zvuková instalace terénních nahrávek z vesnice Hranice u Malče a okolí.

�� Hranice 6, Hranice 583 01 (Maleč), N 49°45.82397‘, E 15°41.51490‘,tel.: +420 604 335 974, 
e-mail: lenka.dol@gmail.com, http://kra.land/, fcb: KRAvín – rural arts Vysočina

20. Kreibich Jaroslav – Ateliér Luna NE 10–16

MALÍŘ Ukázka autorových olejomaleb zachycujících především Vysočinu a okolí řeky Doubravy.

�� Jakubovice 1, Jakubovice 582 82 (Vilémov u G. J.) GPS: N 49°47.24237', E 15°31.16330' 
tel.: +420 607 869 358, e-mail: jkpress@seznam.cz

10 11



21. Krofián Miroslav SO i NE 10–12, 13–16

MALÍŘ Ukázka autorových olejomaleb – lyrický surrealismus. Popis používané malířské techniky 
a výklad symboliky použité v obrazech.

�� tel.: +420 727 836 292, e-mail: mhor64@seznam.cz, 
Autor se představí v rámci Setkání výtvarníků na ledečském hradu. 
Hrad Ledeč nad Sázavou – Hradní 701, Ledeč nad Sázavou – Horní Ledeč 584 01

22. Kruml Josef SO i NE 9–17

MALÍŘ Abstraktní umění. Ukázka malířovy autorské tvorby.

�� Čsl. armády 806, Chotěboř 583 01, GPS: N 49°42.97825', E 15°40.42138' 
tel.: +420 607 693 643, +420 569 624 568

23. Kubát Pavel SO 9–11, 13–19, NE 13–19

KERAMIKA Točená i modelovaná originální keramika.

�� Veselý Žďár 81, Veselý Žďár 580 01 (H. Brod), GPS: N 49°38.31963', E 15°31.60203' 
tel.: +420 604 373 752, e-mail: kkeramik@centrum.cz, www.kkeramik.webnode.cz

24. Lacman Jan SO 10–17

ŘEZBÁŘ Prezentace autorových řezbovaných miniatur.

�� Pavlov 65, Pavlov 584 01 (Ledeč nad Sázavou), GPS: N 49°41.98840', E 15°20.29447' 
tel.: +420 774 715 510, e-mail: desperados@seznam.cz

25. Lindl Václav – Ateliér Chantek / perkusní nástroje  SO 9–17

HUDEBNÍ NÁSTROJE Ukázka výroby djembe a cajonů a dalších perkusních nástrojů. Dílna vyrábí 
také různé nástroje na míru, nebo i jednoduché claves s velmi výrazným zvukem.

�� Vysoká 13, Vysoká 580 01 (Havlíčkův Brod), GPS: N 49°33.69888', E 15°37.41803' 
tel.: +420 724 120 918, e-mail: chantekperkuse@gmail.com, www.chantek.cz

26. Mach Lumír NE 9–12, 13–16

HUDEBNÍ NÁSTROJE Představení výroby didgeridoo, koncových fléten (koncovek), dalších perkus-
ních nástrojů, bumerangů. Ukázka a možnost vyzkoušení hry na tyto nástroje (kromě bumerangů –  
po dohodě možno někdy jindy na louce...)

�� Kostel Sv. Kateřiny, Dolní ulice, Havlíčkův Brod 580 01, GPS: N 49°36.22020', E 15°34.78500' 
tel.: +420 724 569 349, +420 561 202 018, e-mail: LMach@seznam.cz, www.lumirmach.cz

27. Mateřské centrum Zvoneček SO i NE 9–16

VÝTVARNÉ AKTIVITY V sobotu i v neděli nabízíme ve Zvonečku ukázku dílny Pletení z pedigu, Plstě-
ní z ovčího rouna mokrou i suchou technikou, Cínování, dílničky Lýkových panenek, Batikování, Sa-
vování a malování textilií, Šperky z PET lahví,  originální šperky z laminovačky a fimohmoty, Candy 
bag, Korálkování,  Knitting hands only – pletení bez jehlic, Drátkování, Textilní tvorba.

�� Rubešovo nám. 171 (Budova AZ Centra), Havlíčkův Brod 580 01,  
GPS: N 49°36.45552', E 15°34.87115', tel.: +420 777 736 068, e-mail: zvonecek@charitahb.cz, 
www.hb.charita.cz

28. Matoušová Eliška NE 10–12, 13–17

MALÍŘKA Ukázka obrazů výtvarnice z Krucemburku, jejímž výrazovým prostředkem jsou olejové 
barvy, nanášené na podklad pomocí špachtle.

�� e-mail: 1eli2@seznam.cz, www.galerieem.cz, Autorka se představí v Muzeu v Chotěboři. 
Riegrova 1, Chotěboř 583 01, GPS: N 49°43.52683', E 15°40.42390'

29. Melzer Vladimír  SO 12:30–18, NE 9–17

ŘEZBÁŘ Ukázka hotových řezbářských výrobků a postupu řezbářských prací.

�� Dukelská 246, Chotěboř 583 01, GPS: N 49°42.88900', E 15°40.21747' 
tel.: +420 774 700 735, e-mail: mirekmelzer@seznam.cz

30. Merglová Jiřina SO i NE 9–11, 13–16

PAPÍROVÁ KRAJKA Ukázka hotových výrobků a postupu ruční výroby papírové krajky, kterou lze 
využít na různá blahopřání, obálky, záložky do knih, na zhotovení obrázků apod.

�� Střížov 24 (bytovka), Střížov 583 01 (Chotěboř), GPS: N 49°40.68048', E 15°43.14892' 
tel.: +420 737 567 397, e-mail: merglovi@tiscali.cz

12 13



31. Mitanovi Olga a Pavel SO i NE 10–18

TVORBA Z KŮŽE Originální i klasické výrobky z kůže. Ručně šité zdobené tašky, kožené a dřevěné 
šperky, opasky, atd. Vše vyráběné a zdobené vlastní originální technikou.

�� Hluboká 17, Hluboká 582 63 (Krucemburk), GPS: N 49°39.60648', E 15°51.34463' 
tel.: +420 605 704 918, e-mail: olga@unet.cz, www.fler.cz/Mitanovi

32. Musilová Danuše  SO 10–12, 13:30–17, NE 10–12, 13:30–16:30

ATELIÉR LESNÍ LOUKA – ODĚVNÍ VÝTVARNICE Malba na textil. Výroba originálních oděvů. Např. 
dámské a dětské šaty, halenky, trička, oděvy inspirované historickým oblečením, svatební šaty, pán-
ské košile, oblečení na panenky, dekorativní polštářky, dárkové sady. Některé modely a trička zdobe-
né ruční malbou. Ukázky starší tvorby – malba na kamínky, renovace starých hliněných květináčů 
malbou.

�� U Vodárny 4017, Havlíčkův Brod 580 01, GPS: N 49°37.64800', E 15°33.80583' 
tel.: +420 608 029 672, e-mail: damushb@seznam.cz, www.damushb.moxo.cz

33. Padělková Jana NE 9–12, 13–16

ENKAUSTIKA Ukázka malby obrazů horkým voskem za pomoci speciální žehličky.

�� tel.: +420 739 005 847, e-mail: anaj.pad@senam.cz 
Autorka z Jihlavy se představí na společné výstavě v kostelíku sv. Kateřiny. 
Dolní ulice, Havlíčkův Brod 580 01, GPS: N 49°36.22020', E 15°34.78500'

34. Pátek Milan  SO i NE 9–16

MALÍŘ, SKLÁŘ Ukázka olejomaleb, většinou s tématy Vysočiny a Posázaví a ukázka broušení skla, 
kterým se autor věnuje celoživotně.

�� Kohoutov 29, Kohoutov 582 63 (Ždírec nad Doubravou), GPS: N 49°42.10507', E 15°49.49695' 
tel.: +420 604 687 165

35. Pazderka Milan SO i NE 10–16

ŘEZBÁŘ Ukázka autorových prací. 

�� Autor se prezentuje v ateliéru řezbáře Josefa Špicla. 
Havlíčkův Brod 580 01, Hamry – Pohledští Dvořáci 1581 GPS: N 49° 36.595‘, E 15° 36.725‘

36. Pilger Milan – Ateliér Stodola SO i NE 10–12, 14–16

KAMENNÉ RELIÉFY A  MOZAIKY Autor se zabývá volnou tvorbou z  nejrůznějších materiálů. Ka-
menné kachle, mozaika, graverace na skle. Je možno si vytvořit kamenný přívěšek na krk nebo gra-
veraci na sklo.

�� Dolní Město 127, Dolní Město 582 33, GPS: N 49°38.27898', E 15°21.43790' 
tel.: +420 736 402 359, e-mail: reglip@seznam.cz

37. Pulcr Jiří – Pulcrův ateliér SO i NE 9–17

ŘEZBÁŘ Ukázka autorova řezbářského umění.

�� Perknovská 1903, Havlíčkův Brod 580 01, GPS: N 49°36.90133', E 15°32.99587' 
tel: +420 603 865 080, e-mail: jiripulcr@seznam.cz, www.rezbarstvi.wz.cz

38. Selské muzeum Michalův statek SO i NE 10–12, 13–17

ŘEMESLA Košíkář Pavel Bártl z  Havlíčkova Brodu bude po  oba dny předvádět pletení klasických 
ošatek ze žitné slámy a z pedigu. Jindřich Holub z Pohledi ukáže původní výrobu dřevěných šindelů. 
Národní kulturní památka Michalův statek v sobě uchovává stavební cítění zemědělského rolníka 
na světelsku v období mezi koncem třicetileté války a zrušením roboty v českém království, tedy v le-
tech 1648–1848. Zároveň ukazuje tehdejší život, práci a zvyky.

�� Pohleď 16, Pohleď 582 91 (Světlá nad Sázavou), GPS: N 49°39.53695', E 15°27.17300' 
tel: +420 776 771 203, e-mail: JindrichzPohledi@seznam.cz, www.michaluvstatek.cz

39. Schwarz Jan – Kovárna Svatý Kříž SO 9–15

KOVÁŘ Ukázka kovářského řemesla, umělecké kovářství. Prohlídka dílny, některých výrobků, sezná-
mení s technikou kovářské tvorby.

�� Svatý Kříž 63, Svatý Kříž 580 01 (Havlíčkův Brod), GPS: N 49°34.02277', E 15°34.69370' 
tel: +420 774 214 394, e-mail: jenda.schwarz@seznam.cz

40. Sklárna Crystal Glamour  SO 6–12

SKLÁŘSTVÍ Sklárna je výrobcem a dodavatelem tradičního broušeného českého olovnatého křišťá-
lu značky BOHEMIA CRYSTAL do celého světa od roku 1991. Návštěvníci uvidí sklářskou huť a práci 
zkušených sklářů, také se budou moci podívat na práci brusičských mistrů.

�� Okrouhlice 215, Okrouhlice 582 31, GPS: N 49°37.88335', E 15°29.52390' 
tel.: +420 603 482 814, e-mail: jelinkova@crystalglamour.eu, www.crystalglamour.eu

14 15



41. Sklářská huť Jakub Tasice SO 9–17

SKLÁŘSTVÍ Ukázková výroba českého skla v  prostorách jedné z  nejzachovalejších a  nejstarších 
sklářských hutí ve střední Evropě. Šikovné ruce některých významných českých výtvarníků. Možnost 
vyzkoušet si sklářské řemeslo.

�� Tasice 1, Bělá – Tasice, 584 01 (Ledeč nad Sázavou) 
tel.: +420 564 566 165, +420 737 728 906, e-mail: f.milichovsky@seznam.cz, sklarna.tasice@
o2active.cz, www.tasice.cz

42. Starý František  SO i NE 9–17

MALÍŘ Ukázka olejomaleb, především krajinářských motivů z oblasti Železných hor, které se autor 
věnuje soustavně.

�� Sobíňov 49, Sobíňov 582 62, GPS: N 49°41.94705', E 15°45.92557' 
tel.: +420 569 694 404, +420 606 899 276

43. Svoboda Jaroslav SO i NE 10–16

FOTO Ukázky autorových fotografií.

�� Autor se prezentuje v ateliéru řezbáře Josefa Špicla. 
Havlíčkův Brod 580 01, Hamry – Pohledští Dvořáci 1581 GPS: N 49° 36.595‘, E 15° 36.725‘

44. Špicl Josef SO i NE 10–16

ŘEZBÁŘ Ukázka řezbářské práce, řezba motorovou pilou i  tradičními nástroji. Spolu s  Josefem 
Špiclem se v jeho ateliéru představí také kolega řezbář Milan Pazderka z Lučice a fotograf Jaromír 
Svoboda.

�� Havlíčkův Brod 580 01, Hamry – Pohledští Dvořáci 1581, GPS: N 49° 36.595‘, E 15° 36.725‘ 
tel.: +420 602 647 795, e-mail: josef.spicl@seznam.cz, www.rezbarjosef.estranky.cz

45. Těsnohlídek Jaroslav SO i NE 8–12, 14–17

KNIHAŘSKÁ DÍLNA Expozice historické knihařské dílny s ukázkami řemesla. Ukázky knižní vazby, 
paspartování, restaurování starých knižních vazeb. Autor se prezentuje v  historických prostorách 
Štáflovy chalupy.

�� B. Kobzinové 2015, Havlíčkův Brod 580 01, GPS: N 49°36.61115', E 15°34.71722' 
tel.: +420 792 312 428, e-mail: knizni.lis@email.cz

50. Trbuškovi – Keramika Okrouhlička SO i NE 13–17

KERAMIKA Eva, Vladimír, Adam a Štěpánka Trbuškovi. Ukázka autorské tvorby v tradiční keramické 
dílně. Výstava interiérové a exteriérové keramické plastiky.

�� Okrouhlička 48, Okrouhlička 582 53 (Štoky), GPS: N 49°32.11650', E 15°33.24617' 
tel.: +420 725 435 870, e-mail: keramikaokrouhlicka@email.cz, www.keramikaokrouhlicka.eu

51. Umělecké kovářství Fučík & Skála SO 9–17

KOVÁŘI Ukázka tradičního kovářského řemesla v dílně Martina Skály a Roberta Fučíka. Prohlídka 
dílny, některých výrobků, seznámení s technikou kovářské tvorby s případnou možností si vyzkoušet 
kování.

�� Štoky 78, Štoky 582 53, GPS: N 49°30.04342', E 15°35.33807', tel.: +420 723 226 703,  
+420 776 009 850, e-mail: skalovi@tiscali.cz, fucikovi@tiscali.cz, www.fucikskala.cz

52. Zadražil Vladimír  SO 10–17

ŘEZBÁŘ Prezentace autorových řezbovaných soch.

�� Pavlov 65, Pavlov 584 01 (Ledeč nad Sázavou), GPS: N 49°41.98840', E 15°20.29447' 
tel.: +420 732 616 144, e-mail: lynx65@seznam.cz

53. Zadražilová Eva SO 10–17

MALÍŘKA Prezentace autorčiných figurativních obrazů.

�� Pavlov 65, Pavlov 584 01 (Ledeč nad Sázavou), GPS: N 49°41.98840', E 15°20.29447' 
tel.: +420 732 433 739, e-mail: ezadrazilova@seznam.cz

54. Zámečník Matěj – Ateliér Art Zamii  SO i NE 8:30–12, 12:30–19

SOCHAŘ, MALÍŘ Foto a video instalace sochařských instalací. Autorské obrazy, sochy a skleněné 
objekty. Po domluvě možná prohlídka dvou soch instalovaných přímo v Úsobí.

�� V areálu bývalých skláren Bohemia, Úsobí 582 54, GPS: N 49°30.69210', E 15°29.97717' 
tel.: +420 606 890 499, e-mail: zamii@seznam.cz, www.artzamii.com, twitter.com/art zamii

16 17



55. ZUŠ Ledeč n. s. – Ateliér multimediální tvorby SO i NE 9–17

ANIMOVANÝ FILM Návštěvníci zhlédnou filmovou tvorbu žáků a také nakouknou do tajů vzniku 
stop–motion animace nebo se do ní přímo zapojí. Malí i velcí mohou modelovat s animátorskou 
plastelínou a společně s žáky vytvořit krátké animované snímky, tentokrát na téma českých lidových 
písniček. Vzniklá dílka budou k vidění na kanále YouTube. Vše s možností vyzkoušení pro malé i velké.

�� tel.: +420 569 726 239, +420 731 165 874, e-mail: zus.ledec@gmail.com, www.zusledec.cz, 
www.zusledec.cz/vytvarny–obor/multimedialni_tvorba_ledecz  
Škola se představí v rámci Setkání výtvarníků na ledečském hradu. 
Hrad Ledeč nad Sázavou – Hradní 701, Ledeč nad Sázavou – Horní Ledeč 584 01

56. Galerie Kavárny U Notáře – Miroslav Lhotka – Koláže SO i NE 11–18

VÝSTAVA Expozice autorových digitálních montáží, digitálních koláží, tisků. Setkání s autorem.

�� Lhotka Miroslav – tel.: +420 777 000 501, e-mail: durandarte@post.cz, www.durandarte.cz 
Kavárna U Notáře – Sázavská 430/1, Havlíčkův Brod 580 01, 
GPS: N 49°36.20073', E 15°34.58540' 
tel.: +420 569 425 750, e-mail: stredevropy@email.cz, www.kavarnaunotare.cz

57. Galerie Na Půdě – Milan Lepeška – Obrazy SO i NE 13–16

VÝSTAVA Obrazy světelského krajináře Milana Lepešky s názvem Valéry lesní duše.

�� Nám. Trčků z Lípy 16, Světlá nad Sázavou 582 91, GPS: N 49°40.03205', E 15°24.29130' 
tel: +420 775 653 885, e-mail: hrochova@svetlans.cz,  
www.kyticesvetla.cz, www.facebook.com/kyticesvetla

58. Galerie v kapli sv. Barbory SO i NE 8:30–12, 12:30–18

VÝSTAVA Ve zrekonstruované kapli u kostela sv. Petra a Pavla vznikla malá výstavní síň, která se stala 
zároveň pamětní síní zesnulého mladého výtvarníka Karla Bárty z Úsobí. Expozice jeho tvorby je kaž-
doročně obměněna, aby bylo možné postupně shlédnout jeho dílo, které za svůj krátký život vytvořil.

�� Kaple u kostela sv. Petra a Pavla, Úsobí 582 54, GPS: N 49°30.85193', E 15°30.14815' 
tel.:+420 723 543 469, e-mail: busobib@seznam.cz, www.karelbárta.cz

59. Janáček galerie SO i NE 9–12, 13–15

GALERIE Expozice představující tvorbu nejen regionálních malířů a  tvůrců. V  říjnu tu návštěvníci 
uvidí výstavu obrazů malíře Vysočiny Jiřího Peřiny. 
VÝROBA MALÍŘSKÝCH PLÁTEN Značka Janáček – ART technologies vyrábí od roku 1992 malířská 
plátna výhradně cestou ruční výroby. Zájemcům bude provedena exkurze do výroby pláten.

�� Bechyňovo nám 20, Přibyslav 582 22 (směr Šlapanov), GPS: N 49°34.58505', E 15°44.17302' 
tel.: +420 776 186 530, e-mail: galerie@janacekart.cz, info@janacekart.cz, www.janacekart.cz

60. Galerie Vinum Missae SO 10–22

VÝSTAVA Ve zdejší galerii jsou pořádány pravidelné výstavy výtvarníků z regionu Havlíčkobrodska 
a Vysočiny.

�� Havlíčkovo náměstí 177, Havlíčkův Brod 580 01, GPS: N 49°36.46102', E 15°34.77318' 
tel.: +420 569 427 208, +420 602 289 907, e-mail: vinummissae@seznam.cz,  
www.vinummissae.wbs.cz

61. Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě SO i NE 9–12, 13–17

VÝSTAVY Jana Budíková – Vrstvení. Expozice tvorby malířky, grafičky a  pedagožky Jany Budí-
kové, členky Umělecké besedy a Hollara. Broučci Jana Karafiáta. Výstava připravená k 170. výročí 
narození Jana Karafiáta a 140. výročí prvního knižního vydání Broučků. Vznikne ve spolupráci se 
soukromými i veřejnoprávními subjekty a klade si za cíl představit veřejnosti jednotlivá ilustrovaná 
vydání této první dětské české knihy od nejstarších ilustrací z počátku 20. století po současnost a to 
včetně originálních ilustrací.

�� Havlíčkovo nám. 18, Havlíčkův Brod 580 01, GPS: N 49°36.44832', E 15°34.72083' 
tel.: +420 569 427 035, e-mail: galerie@galeriehb.cz, ruzickova@galeriehb.cz,  
www.galeriehb.cz

62. Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod SO i NE 9–12, 13–17

VÝSTAVA Sklo a kámen – Alena Matějková, Lars Widenfalk. Kamenné a skleněné plastiky man-
želské dvojice, významných evropských tvůrců, české výtvarnice a švédského sochaře.

�� Havlíčkovo nám. 19, 580 01 Havlíčkův Brod, GPS: N 49° 36.4429', E 15° 34.7341' 
tel.: +420 569 429 151, e-mail: muzeum@muzeumhb.cz, www.muzeumhb.cz 

18 19



OKRES
JIHLAVA

Pelhřimov

Jihlava

Třebíč

Havlíčkův Brod

Žďár  
nad 

Sázavou

VYSVĚTLIVKY

  Výtvarné a řemeslné dílny

  Výstavy a expozice

63. Městské muzeum Chotěboř NE 10–12, 13–17

VÝSTAVA Grafické listy chotěbořského výtvarníka Václava Chalupy. Komentovaná prohlídka, mož-
nost popovídat si s autorem. Spolu s ním bude v muzeu vystavovat také malířka Eliška Matoušová 
z Krucemburku.

�� Riegrova 1, Chotěboř 583 01, GPS: N 49°43.52683', E 15°40.42390' 
tel.: +420 569 623 293, e-mail: muzeum–chotebor@cekus.eu, www.cekus.eu

64. Hrad Ledeč n. Sáz. – Setkání ledečských výtvarníků SO i NE 9–17

VÝSTAVA V hradních prostorách se v rámci Setkání ledečských výtvarníků představí tvůrci z Ledče 
nad Sázavou a okolí. O organizaci setkání, doprovodný program a všeobecnou pohodu se tradičně 
postarají členové divadelního sdružení Mimochdem (www.mimochodem.com), kteří nechají přícho-
zí nahlédnout do divadelního zákulisí – kostymérny i kulisárny.

�� Hrad Ledeč nad Sázavou – Hradní 701, Ledeč nad Sázavou – Horní Ledeč 584 01 
GPS: N 49°41.80702', E 15°16.85182

21

67
69
70
72

74
82
84
87
90

91
92
94
95

75
81 89

66

76

68

71
7888

83

80

73, 79

85

65, 93
77

86

Třešť

Luka n. J.

KameniceDolní Cerekev

Nová Říše

Větrný Jeníkov



65. Bartoň David – Ateliér v bývalé synagoze SO i NE 10–19

MALÍŘ Setkání s autorem a obrazy v jeho ateliéru. Moderní krajiny inspirované Vysočinou, mnohé 
z těchto maleb byly použité v celovečerním filmu Zdeňka Tyce JAKO NIKDY.

�� Na Parkáně 123, Telč 588 56, GPS: N 48°48.65210', E 14°19.00553' 
tel.: +420 723 553 970, e-mail: david.barton@emai.cz, www.barton.ji.cz

66. Bílková Miroslava SO i NE 9–17

KERAMIKA Ukázka výroby figurální a užité keramiky v keramické dílně a sousední hospůdce U Ta-
deáše.

�� Věžnička 24, Věžnička 588 13, GPS: N 49°27.54082', E 15°42.31252' 
tel.: +420 728 075 557, e-mail: info@keramikamb.cz, www.keramikamb.cz

67. Findeisová Maréta – Art studio MF SO i NE 13–18

VÝTVARNÉ AKTIVITY Studio je zaměřeno na výuku kresby, malby a modelování pro děti i dospělé. 
Návštěvníci uvidí práce žáků a mohou si vyzkoušet sami něco vytvořit. K vidění budou i některé prá-
ce lektorky – sochařky a designérky. Prezentace originálních omalovánek.

�� Benešova 46, Jihlava 586 01, N 49°23.72558', E 15°35.13638' 
tel.: +420 776 752 144, e-mail: m.findeisova@seznam.cz, artstudiomf@seznam.cz,  
www.artstudiomf.wz.cz

68. Habermann Poldi SO 9–12, 13–17 NE 9–12

KOVÁŘ Ukázka starého středověkého mlýna se starým soukolím a moderní kované plastiky a sochy.

�� Dolní mlýn 9, Větrný Jeníkov 588 42, GPS: N 49°28.02313', E 15°28.41227' 
tel: +420 607 927 269, e-mail: Poldi@habermann.cz, www.habermann.cz

69. Habermannová Gabriela  SO 9–12, 13–17, NE 9–12 

HABERMANNOVA VÝHEŇ – ŠPERK Možnost vidět autorku – zlatnici – při výrobě originálních 
šperků ze zlata, stříbra s kombinací drahých kamenů.

�� Kosmákova 1082/7, Jihlava 586 01, GPS: N 49°23.62360', E 15°35.42845' 
tel.: +420 728 277 846, e-mail: GabrielaHabermannova@email.cz, www.habermann.cz

70. Hloch Bedřich SO 9–17

KNIHAŘSKÁ DÍLNA Ukázka knihařských prací – vazby knih a dokumentů, ražba na knižní desky.

�� Znojemská 993/18, Jihlava 586 01, GPS: N 49°23.58073', E 15°35.48833' 
tel.: +420 567 303 494, +420 603 164 381, e-mail: hloch@kniharstvijihlava.cz, 
www.kniharstvijihlava.cz

71. Hrevúšová Jana – Patchworkové studio Jana  SO 9–12, 13–18

PATCHWORK Prezentace patchworkových a vyšívaných výrobků, originálních kabelek. Ukázka ře-
zacího stroje Accuquilt.

�� Kostelec 150, Kostelec 588 61, GPS: N 49°21.66218', E 15°29.71582' 
tel.: +420 724 168 078, e-mail: patchworkjana@seznam.cz, www.patchworkjana.eu

72. Chloupek Antonín SO 9–12, 13–17

FOTO Ukázka práce ve fotografickém ateliéru. Představení různých fotografických technik a postupů.

�� Komenského 1613/25, Jihlava 586 01, GPS: N 49°23.87652', E 15°35.33758' 
tel.: +420 604 691 442, e-mail: antchloupek@volny.cz

73. Kasalých Eva a Svatopluk – Glass Art Studio SO i NE 10–12, 14–18

SKLÁŘSTVÍ Skleněné vitráže – barevná mozaika. Pískované sklo. Skleněný šperk. Skleněné objekty. 
To vše v příjemném nekonvenčním prostředí s mistry oboru. Dozvíte se, jak dílo vzniká a můžete si 
jeho tvorbu také vyzkoušet.

�� Malé náměstí 179, Třešť 589 01, GPS: N 49°17.57850', E 15°29.03218' 
tel.: +420 723 184 157, +420 607 934 234, e-mail: e.kandik@seznam.cz, s.kasaly@email.cz, 
http://kasaly.wz.cz/

74. Kincl Vlastislav SO 9–14

MALÍŘ Představení autorovy malířské tvorby.

�� Havlíčkova 2331/111 (1. poschodí), Jihlava 586 01, GPS: N 49°24.82783', E 15°35.77483' 
tel.: +420 776 847 517, +420 567 230 160

22 23



75. Kislinger Miloš SO 9–12, 13–18

NOŽÍŘSTVÍ A KOVORYTECTVÍ Představení ruční výroby nožů z tradičních a exotických materiálů 
i nejnovějších jako je titan a uhlíková vlákna. Ukázka klasických metod, jako je kování damaškové 
oceli. Uvidíte, že nůž může být i druh šperku a jakási osobní věc.

�� Karla Pravdy 314/4, Dobronín 588 12, GPS: N 49°28.74447', E 15°39.20227' 
tel.: +420 724 570 451, e-mail: kislinger.milos@centrum.cz

76. Krajíček Petr SO i NE 13–17

SOCHAŘ, ŘEZBÁŘ Ukázka dokončených i rozdělaných prací v autorově ateliéru. Seznámení se s po-
stupy při práci se dřevem.

�� Rantířov 80, Rantířov 588 41 (Vyskytná), GPS: N 49°24.36908', E 15°31.42770' 
tel.: +420 607 638 241, e-mail: mistrpetr@seznam.cz, www.mistrpetr.cz

77. Leupold Antonín SO 9–16

KOVÁŘ Ukázka klasických kovářských prací, kovářské výrobky stavební, výtvarné i práce restaurá-
torské.

�� Rozsičky u Telče (Kovárna na statku) 588 56 (Telč), GPS: N 49°10.54193', E 15°30.73968' 
tel.: +420 606 214 085, +420 567 213 207, e-mail: leupold@kovarstvi–leupold.cz,  
www.kovarstvi–leupold.cz

78. Malátová Lenka SO 14–18

PALIČKOVANÁ KRAJKA Ukázka výroby paličkované krajky, prodej výrobků.

�� Čížov – Okrouhlík 122, Čížov 586 01, GPS: N 49°21.37380', E 15°34.02162' 
tel.: +420 607 812 458, e-mail: malatovalenka@seznam.cz, www.palickyxf.cz

79. Mirčev Petr NE 9–12, 13–17

MALÍŘ Výstava dokončených, ale i  rozdělaných prací v autorově ateliéru. Ukázka olejomalby, ale 
i dalších technik, především krajinářské tvorby.

�� Tovární 966, Třešť 589 01, GPS: N 49°17.63110', E 15°28.75782' 
tel.: +420 774 739 917, e-mail: mircev@volny.cz, www.mircev.cz

80. Nejedlá Michaela – Keramika U slunečních hodin SO 9–11, 12–18

KERAMIKA Předvedení ručně točené interiérové i zahradní keramiky. Předvedení výroby – točení 
na hrnčířském kruhu, vyřezávání a prorývání.

�� Kamenice 28, Kamenice 588 23, GPS: N 49°22.00997', E 15°46.83858' 
tel.: +420 603 145 658, e-mail: keramikanejedla@gmail.com,  
facebook: Keramika U slunečních hodin–Michaela Nejedlá

81. Novák František SO 8–12, 12:30–17, NE 9–12, 12:30–17

SKLÁŘSTVÍ Ukázka sklářské výroby ve sklárně, specializující se na výrobu replik středověkého skla.
Návštěvníci uvidí ukázku výroby replik lesního , světle zeleného historického skla s možností zakou-
pení. Mohou se ohřát u pece a dozvědět se něco málo o historii skla.

�� U staré školy 204/5, Dobronín 588 12, GPS: N 49°28.93722', E 15°38.73508' 
tel.: +420 736 625 660, +420 567 217 116, e-mail: milaglass@seznam.cz

82. Obršlik Libor – Ateliér Libora Obršlika SO 8–14, NE 8–12

MALÍŘ Prezentace autorových obrazů – klasické krajinářské tvorby, ale i  abstraktních kompozic, 
ve kterých se zabývá různými tématy, např. soubojem dobra a zla. Zaměřuje se na různé malířské 
styly a techniky.

�� Březinovy sady 440/4, Jihlava 586 01, GPS: N 49°23.74430', E 15°35.83775' 
tel.: +420 723 503 508, email: libor.obrslik@seznam.cz, www.liborobrslik.tode.cz

83. Pokorná Jaroslava – Ateliér U Rybníčků SO i NE 9–12, 13–17

MALÍŘKA Moderní malba na téma – zátiší, figura, portrét, krajina. Návštěvníci budou možná překva-
peni, že i v dnešní době lze namalovat banální téma Zátiší naprosto novým a neotřelým způsobem.

�� Sedlejov 42, Sedlejov 588 62 (Urbanov), GPS: N 49°13.68303', E 15°29.76757' 
tel.: +420 723 064 019, e-mail: jarspok@seznam.cz

84. Rathsam Jan Jiří  SO i NE 10–12, 14–18

MALÍŘ Autor ve svém ateliéru návštěvníkům nabídne seznámení se svoji současnou tvorbou.

�� Jana Masaryka 1595/5, Jihlava 586 01, GPS: N 49°23.92323', E 15°35.28338' 
tel.: +420 607 395 849, e-mail: rathsam.jan@centrum.cz, www. rathsam.cz

24 25



85. Sklárna Janštejn SO 7:30–10:30, 11–12:30

SKLÁŘSTVÍ Ukázka standardního provozu sklářské huti, která vyrábí ručně foukané osvětlovací 
sklo, včetně navazujících procesů broušení, vrtání, leštění, matování. Ukázka výrobků společnosti 
BROKIS s.r.o., která se orientuje na kompletaci designových osvětlovacích těles. Též prodej přebytků 
výrobního závodu Sklárna Janštejn.

�� Sídliště Janštejn 39, Horní Dubenky 588 52, GPS: N 49°14.994', E 15°19.223' 
tel.: +420 567 211 517 (+420 724 037 027 – p. Vízek), e-mail: vizek@brokis.cz, www.brokis.cz

86. STARKON Nová Říše, spol. s.r.o. SO i NE 7–12, 13–18

KERAMIKA Ukázka výroby novoříšské keramiky, která je vyráběna z motivů středověkého herbáře 
z místní premonstrátské knihovny. V ateliéru bude ukázána výroba a zájemci si mohou vyzkoušet 
i namalovat svůj hrneček nebo zakoupit místní produkt.

�� Náměstí 72, Nová Říše 588 56 (Telč), GPS: N 49°8.35363', E 15°33.74618' 
tel.: +420 773 996 177, e-mail: info@keramika–starkon.cz, www.keramika–starkon.cz

87. Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava – Helenín SO 9–12, 12:30–17

MALBA A  ILUSTRACE Design interiéru a  bytových doplňků. Design oděvu a  módních doplňků. 
Reklamní tvorby. Design a vizuální komunikace. Návštěvníkům škola nabízí prohlídku ateliérů jed-
notlivých uměleckých oborů, výstavu prací studentů, ukázku různých výtvarných technik. Také mož-
nost si vyzkoušet různé techniky nebo práci se sw, které používají studenti při své práci.

�� Hálkova 2917/42, Jihlava 586 03, GPS: N 49°24.32960', E 15°37.23563' 
tel.:+420 567 584 121, +420 725 727 097, e-mail: svobodova@helenin.cz, skola@helenin.cz, 
www.helenin.cz

88. Tomíšková Hana SO i NE 10–12, 13–17

VITRÁŽE Výroba skleněných výrobků technikou Tiffany. Výrobky z techniky Tiffany a Fussing (spé-
kání skla).

�� Rohozenská 176, Dolní Cerekev 588 45 GPS: N 49°20.65170', E 15°27.15032' 
tel.: +420 732 259 109, e-mail: tomiskovah@seznam.cz, www.fler.cz/toha

89. Vacek František NE 10–17

ŘEZBÁŘ Ukázka lidového řezbářství, kterému se autor věnuje soustavně. Ukázka prací výtvarných, 
řezbářských a kovářských.

�� Na Pěšince 693, Polná 588 13, GPS: N 49°29.29565', E 15°42.47510' 
tel.: +420 737 476 255, +420 567 212 772

90. VOŠ grafická a SUŠ grafická v Jihlavě SO 9–15

VÝTVARNÉ AKTIVITY Škola nabízí jednodenní kurz kresby nebo malby v rámci „Dálkové umělecké 
akademie“ při Střední umělecké škole grafické s možností navštívit galerii Jána Šmoka s výstavou 
studentských prací a prohlédnout si 15 kompletně vybavených ateliérů: fotografie, grafika, litografie, 
sítotisk, počítačová grafika, ateliéry pro kresbu a monumentální malbu, sochařský a keramický ate-
liér. Prohlídka školních budov s ateliéry a informace o studiu.

�� Dvořákova 1670/12, – vstup z ulice Jana Masaryka, Jihlava 586 01,  
GPS: N 49°23.781', E 15°35.069' tel.: +420 567 331 431, e-mail: gryc@susg.cz, www.vosg.cz, 
www.susg.cz

91. VOŠ grafická a SUŠ grafická v Jihlavě  SO 9–16

ANIMACE Pro zájemce je připravena jednodenní dílna klasické animace při Vyšší odborné škole gra-
fické. Prohlídka školních budov s ateliéry a informace o studiu.

�� Dvořákova 1927/5, Vyšší odborná škola grafická, Jihlava 586 01  
GPS: N 49°23.73847', E 15°35.08485' 
tel.: +420 567 331 431, e-mail: gryc@susg.cz , www.vosg.cz, www.susg.cz

26 27



OKRES
PELHŘIMOV

Pelhřimov

Jihlava

Třebíč

Havlíčkův Brod

Žďár  
nad 

Sázavou

VYSVĚTLIVKY

  Výtvarné a řemeslné dílny

  Výstavy a expozice

92. Minigalerie Trifoil SO i NE 9–15

VÝSTAVA Mirek Kaufman – kresby. V prostorách galerie a obchodu návštěvníkům tentokrát nabíd-
nou „Seznámení s embosováním“. Přijďte si vyzkoušet výrobu strukturovaného papíru na emboso-
vacím strojku na naše papíry…

�� Husova 1622/10, Jihlava 586 01, GPS: N 49°23.84670', E 15°35.31375' 
tel.: +420 567 216 809, +420 605 248 482, e-mail: obchod@trifoil.cz, www.trifoil.cz

93. Galerie Wimmer SO i NE 10–17

GALERIE Prodejní galerie představuje průřez tvorbou současných českých a slovenských výtvarníků, 
především malířů.

�� Nám. Zachariáše z Hradce 65, Telč 588 56, GPS: N 49°11.08658', E 15°27.20890' 
tel.: +420 567 243 012, e-mail: aleswimmer@seznam.cz, www.galerie–wimmer.cz

94. Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě  SO i NE 10–18

OBLASTNÍ GALERIE VYSOČINY V JIHLAVĚ, Komenského 1333/10
VÝSTAVA jej svet – Výstava 6 současných slovenských umělkyň soustavně pracujících v médiu mal-
by: Aleny Adamíkové, Alexandry Barth, Jany Farmanové, Patrície Koyšové, Silvie Krivošíkové a Julia-
ny Mrvové. Autorky náleží ke střední a mladé generaci. Jej svet je odkazem k jedinečnému osobnímu 
světu, který je podmínkou a zázemím malby se vším před ní i za ní, ale také je emotivním zvoláním 
v překvapení: jej!, neboť takovým otevřeným vztahem, momentem udiveného poznání, je i průnik 
rámce světa a citlivé expoziční plochy plátna.

�� Komenského 1333/10, Jihlava 586 01, GPS: N 49°23.83943', E 15°35.36870' 
tel.: +420 567 301 680, e-mail: ogv@ogv.cz, bojanovska@ogv.cz, www.ogv.cz

95. Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě SO i NE 10–18

OBLASTNÍ GALERIE VYSOČINY V JIHLAVĚ, Masarykovo náměstí 642/24
VÝSTAVA Rakušan z Jihlavy – Dominik Oesterreicher (1750–1809). Monografická výstava představí 
rozmanitou uměleckou tvorbu a spletité životní osudy malíře, jehož dílo spadá do období pozdního 
baroka a klasicismu. Na příkladu kariéry Dominika Oesterreichera lze dobře ukázat život typického 
pozdně barokního malíře s dlouhými studijními cestami a prací pro velmi rozdílné objednavatele. 
Dílo bude představeno v jeho rodné Jihlavě, kde měl rodinné zázemí a majetek, a kde také příleži-
tostně maloval.

�� Masarykovo náměstí 642/24, Jihlava 586 01, GPS: N 49°23.63727', E 15°35.52435' 
tel.: +420 567 309 722, e-mail: ogv@ogv.cz, bojanovska@ogv.cz, www.ogv.cz

29

100

101

96

98, 105

97, 106

104

103

10299

Jiřice

Horní Cerekev



96. Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola SO 9–14

VÝTVARNÁ DÍLNA Návštěvníci uvidí a budou si moci i vyzkoušet techniky používané ve zdejším 
kroužku starých řemesel. Plstnatění vlny suchou i mokrou cestou, práce s keramikou, ubrouskovou 
techniku, korálkování, ozdoby ze včelího vosku – svíčky, malování na kamínky, drátování, pletení 
z pedigu, a další...

�� Školní 764, Humpolec 396 01, GPS: N 49°32.27340', E 15°21.19028' 
tel. +420 565 532 069, +420 603 530 249, e-mail: helekon@centrum.cz, www.czahu.cz

97. Habermann Josef – Ateliér Nový svět SO i NE 13–17

KOVÁŘ Představení tvorby uměleckého kováře, restaurátora kovu a výtvarníka. Ukázka práce v kla-
sické kovářské dílně, galerie autorovy volné tvorby.

�� Žirovnice 394 68, Nový svět 133, GPS: N 49°14.975', E 15°11.800' 
tel.: +420 736 666 012, e-mail: jos.habermann@seznam.cz, www.kovarstvihabermann.cz

98. Horníček Jan – Ateliér Honza  SO i NE 10–17

ŠPERK, ODĚVNÍ DOPLŇKY Autor navrhuje a vyrábí originální oděvní doplňky a šperky převážně 
z nerezové oceli a hovězí kůže. Dále pak interiérové objekty, netradiční nábytek, svítidla i exteriérové 
objekty. Prohlídka ateliéru, ukázky prací, možnost zakoupení díla a platby kartou, espreso a drobné 
pochutiny.

�� Menhartova 1608, Pelhřimov 393 01, GPS: N 49°25.61872', E 15°12.81418' 
tel.: +420 737 130 001, e-mail: honzahorna@seznam.cz, www.honzahornicek.cz

99. Kába Arnošt SO 9–17

MALÍŘ Ukázka maleb, grafiky a  objektů z  tvorby autora. Možnost vyzkoušení práce s  některými 
technikami.

�� Stanovice 13, Stanovice 394 15 (Nová Cerekev), GPS: N 49°26.03298', E 15°8.28372' 
tel.: + 420 605 875 995, e-mail: arnostkaba@seznam.cz, www.acaba.cz

100. Kašparová Hana – Hakubat – skleněné vinuté korále SO 9–17

Ukázka výroby vinutých perel tradiční sklářskou technikou. Seznámení s technikou, případná mož-
nost vyzkoušet si práci u kahanu a vyrobit si vlastní korálek.

�� Častonín 26, Častonín 393 01 (Zachotín), GPS: N 49°26.87945', E 15°20.84138' 
tel.: +420 605 410 767, e-mail: hasi.kubatova@seznam.cz

101. Kručanicová Růžena – U Růženky SO i NE 9–19

VÝTVARNICE Výroba a barvení svíček, výroba dárkového notýsku technikou Papírová krajka, zdo-
bení vánočních koulí, tvorba andílků.

�� Jiřice 176, Jiřice 396 01 (Humpolec), GPS: N 49°33.09773', E 15°19.35513' 
tel.: +420 728 433 938, e-mail: ruzena.krucanicova@seznam.cz, www.webtrziste.cz

102. Kuzdas Vratislav NE 9–17

MALÍŘ Ukázka vlastní, především krajinářské malířské tvorby.

�� Strměchy 6, Strměchy 393 01 (Pelhřimov), GPS: N 49° 26.719', E 15° 18.377' 
tel.: +420 565 383 151, + 420 776 021 208

103. Mudrová Blanka SO 8–18, NE 8–15

TVORBA Z  KŮŽE – OBRAZY, GALANTERIE Výstava kožených plastik a  olejů, kožené galanterie, 
kabelek z vlastní tvorby.

�� Rynárec 1, Rynárec 394 01, GPS: N 49°23.23287', E 15°14.17612' 
tel.: +420 565 382 409, e-mail: blanka.mudrova@centrum.cz, www.kozena–galanterie.cz

104. Vopálková Jana – Pletená móda SO i NE 8–11, 13–16

TEXTILNÍ VÝTVARNICE Představení výroby originální pletené módy, ručně malované topy, ručně 
háčkované.

�� Štítného 55, Horní Cerekev 394 03, GPS: N 49°19.24502', E 15°19.55998' 
Tel.: +420 724 553 712, e-mail: vopalkovaj@seznam.cz, www.vopalkovaj–pletenamoda.cz

105. Svárovská Marta  SO i NE 10–12, 13–16

MALÍŘKA Prezentace autorčiných olejomaleb – květinové motivy, zátiší, krajinářské motivy z milo-
vané Vysočiny.

�� Nádražní 897, Pelhřimov 393 01, GPS: N 49°25.45822', E 15°13.43783' 
tel.: +420 723 317 026, e-mail: auto.svarovsky@tiscali.cz

30 31



106. Galerie – Zámek Žirovnice  SO i NE 9–11, 13–17

GALERII JANA HAVLÍKA Expozice nabízí ve  čtyřech sálech olejomalby od  akademického malíře 
Jana Havlíka. Objekty z  měkkého lipového dřeva od  akademického sochaře Karla Hlavy. Grafiky 
od Pavla Roučka a knižní ilustrace od akademického malíře Františka Severy.
E GALERIE Zde si můžete prohlédnou a případně zakoupit obrazy od tvůrců nejen z Vysočiny. Vysta-
vují Pavel Dvořák (Praha), Libuše Pilařová – Kverková (Praha), Lucie Windsorová – oleje (Praha), Jan 
Rathsam (Jihlava), Míla Doleželová (Jihlava), Jaromír Podolský – oleje (Pelhřimov), Rudolf Majsner 

– gobelíny a olejomalby (Praha),  Romana Slouková – tapisérie (Žirovnice), Josef Hajný – oleje (Žirov-
nice), Jaroslav Kučera – akvarely (Praha), Václav Mach – Koláčný – oleje (Žďár nad Sázavou), Irena 
Wagnerová – grafika (Jihlava), Zdeněk Rumler – grafika (České Budějovice), Jaroslav Dajč – grafika 
(Jihlava), Jaroslav Dajč – grafika (Jihlava), Ladislav Zápařka – keramika (Humpolec).

�� Branka 1, Žirovnice 394 68, GPS: N 49°15.10403', E 15°11.02368' 
tel.: +420 565 494 095, e-mail: zamek@zirovnice.cz, www.zirovnice.cz

OKRES
TŘEBÍČ

Pelhřimov

Jihlava

Třebíč

Havlíčkův Brod

Žďár  
nad 

Sázavou

VYSVĚTLIVKY

  Výtvarné a řemeslné dílny

  Výstavy a expozice

32 33

108
110

120
122
123
124

125
126

112, 115, 116

117

119

114

109

118

107, 113
111

121

Budišov

Stařeč

Jaroměřice nad Rokytnou



107. Čechová Miluše  NE 14–18

VITRÁŽE Ukázka tvoření vitráží, výstava vitráží.

�� Tyršova 42, Stařeč 675 22, GPS: N 49°11.87027', E 15°49.68223' 
tel.: +420 725 656 685, e-mail: miluse.cechova@tiscali.cz, www.moje–vitraze.webnode.cz

108. Dílna plná řemesel SO i NE 10–12, 13–17

ŘEMESLA Ukázka vlastní tvorby košíkářky Světlany Řezankové – ošatky, koše, opletená keramika, 
dekorace z pedigu. Prodej veškerého materiálu pro košíkáře
Ukázka vlastní tvorby keramičky Jany Široké – točená i modelovaná keramika, kachle na kachlová 
kamna.

�� L. Pokorného 10/3, Třebíč 674 01, GPS: N 49°13.01042', E 15°52.60437' 
tel.: +420 606 549 054  +420 734 720 647, e-mail: s.rezankova@seznam.cz, joannah@seznam.
cz, www.kosikarstvi–eshop.cz, www.facebook.com/Keramika–PáLíTo–Joannah, www.
facebook.com/dilnaplnaremesel

109. Kafuněk Jiří SO i NE 11–16

ŘEZBÁŘ Ukázka autorových dřevořezeb, především plastik a soch.

�� Čelakovského 628, Jaroměřice nad Rokytnou 675 51, GPS: N 49°5.44240', E 15°53.69375' 
tel.: +420 603 288 937, e-mail: jirikafunek@seznam.cz

110. Kjulleněn Boris st. a Boris ml. SO i NE 10–17

FOTOGRAF, GRAFIK, MALÍŘ, SOCHAŘ Ukázka grafik a fotografií, plastik ze dřeva, kamene a ukáz-
ka maleb.

�� Stinná 52/2, Třebíč 674 01, GPS: N 49°13.04438', E 15°52.69528' 
tel.: +420 777 652 755, e-mail: kjullenen@seznam.cz

111. KVAK – Keramický a výtvarný ateliér Koněšín, o. p. s. SO i NE 9–16

KERAMIKA Ukázka práce v keramické dílně. Keramické výrobky – užitá keramika, zahradní kerami-
ka, keramické loutky, volná keramika.

�� Koněšín 24, Koněšín 675 02, GPS: N 49°11.46628', E 16°2.27942' 
tel: +420 724 781 800, e-mail: info@kvak.info, www.kvak.info

112. Matoušek Josef SO i NE 9–12, 13–17

KOVÁŘ Ve  skleníku zahradního domku v  parku budišovského zámku autor vystaví svoje kovové 
plastiky.

�� Budišov 1, Budišov u Třebíče 675 03, GPS: N 49°16.52192', E 16°0.76640' 
tel.: +420 568 875 212, e-mail: karel_pavlicek@volny.cz

113. Morkusová Zuzana SO 9–11, 13–17, NE 9–11, 13–16

KERAMIKA Návštěva ateliéru, prohlídka Morkusovic keramické dílny, na přání ukázka výroby z ke-
ramické hlíny. Prohlídka venkovské zahrady s altánkem u jezírka, kde se natáčel TV pořad Receptář.

�� Niva 186, Stařeč 675 22, GPS: N 49°11.75507', E 15°49.71265' 
tel.: +420 777 559 834, e-mail: morkusova.zuzana@seznam.cz, http://morkusovic.blogspot.
cz/

114. Nixovi Karla a Jaroslav – Fotoateliér NX Studio s. r. o.  NE 10–15

FOTO Karla Nixová – Makro fotografie (hmyz, flora), ukázka digitální úpravy snímků. Jaroslav Nix – 
Portrétní fotografie, ukázka práce ve fotoateliéru, ukázka střihu videozáznamu. 

�� Náměstí ČSA 49 (pasáž), Moravské Budějovice 676 02, GPS: N 49°3.06748', E 15°48.68458' 
tel.: +420 773 005 000, +420 728 024 974, e-mail: fotonix@seznam.cz, www.nxstudio.cz

115. Pašková Jana – MIU BEADS SO 10–18, NE 10–15

Ukázka tvorby vinutých perel, foukané korálky.

�� Budišov 53, Budišov u Třebíče 675 03, GPS: N 49°16.24335', E 16°0.00723' 
tel.: +420 777 148 927, email: info@miu–beads.com

116. Pavlíček Karel SO i NE 9–12, 13–17

FOTO Autor bude v restaurovaném zahradním domku, jenž je součástí budišovské zámecké zahra-
dy presentovat svoje velkoformátové fotografie.

�� Budišov 1, Budišov u Třebíče 675 03, GPS: N 49°16.52192', E 16°0.76640' 
tel.: +420 568 875 212, e-mail: karel_pavlicek@volny.cz

34 35



117. Pešková Eva – Krámek SO i NE 10–17

TEXTILNÍ TVORBA Přijďte načerpat inspiraci do autorčina domu se zahradou a podívat se na výro-
bu textilních dekorací.

�� Bransouze 100, Bransouze 675 21, GPS: N 49°17.97033', E 15°45.09883' 
tel.: +420 775 633 229, e-mail: e.peskova@centrum.cz, www.facebook.com/kramek.trebic

118. Prodělal Josef – PROL studio NE 9–13

FOTO Ukázky ateliérové fotografie, digitální retuš fotografií, malá výstava fotografií, ukázky svícení 
v atelieru.

�� Vacenovice 43, Vacenovice 675 51 (Jaroměřice n. Rokytnou),  
GPS: N 49°7.35182', E 15°52.10287' 
tel.: +420 776 094 882, e-mail:  prolstudio@volny.cz, www.fotoprol.ic.cz

119. Umělecké kovářství Štěměchy SO 9–17, NE 12–16

KOVÁŘI Umělecké kovářství  – Václav Noha a Josef Brabenec. Ukázka tradičního kovářského řemes-
la s možností vyzkoušení.

�� Štěměchy 37, Štěměchy 675 27 (Předín), GPS: N 49°11.59768', E 15°42.63183' 
tel.: +420 724 658 861, e-mail: vasek@kovorytectvi.cz, vaclavnoha@seznam.cz,   
www.kovorytectvi.cz

120. Galerie Anděl SO i NE 10–12, 14–16

VÝSTAVA Podstatnou součást expozice tvoří výrobky třebíčského uměleckého kováře Lukáše Rýgla 
a vyřezávané dřevěné betlémy. Návštěvníci tu ale najdou ukázky tvorby dalších výtvarníků z regionu. 

�� Blahoslavova 22, Třebíč 674 01 – Zámostí, GPS: N 49°13.06567', E 15°52.66918' 
tel.: +420 568 822 390 , e-mail: lukasrygl@email.cz 

121. Galerie Čertův ocas – Mohelský mlýn SO i NE 9–11:30, 14–16

VÝSTAVA Stálá expozice členů surrealistické skupiny Stir up. Ta vznikla v roce 1995 a tvoří ji Lubo-
mír Kerndl, Vladimír Kubíček, Václav Pajurek, Zdeněk Píža, Ondřej Vorel, Dagmar Mohylová, Linda 
Filipová, Josef Bubeník, Jan Wolf, Arnošt Budík. Název skupiny lze přeložit jako vyvolání neklidu či 
vzpoury. Stálou expozici doplní v tomto roce doplňuje výstava tvorby Jana Wolfa.

�� Mohelenský mlýn 134, Mohelno 675 75, GPS: N 49°6.17425', E 16°11.36095' 
tel.: +420 568 851 110, +420 605 850 406, e-mail: amaprint@iol.cz, http://stir–up.net/

122. Galerie Franta SO i NE 10–12, 13–17 

VÝSTAVA Expozice Franta nabízí unikátní soubor osmatřiceti obrazů, grafik a soch, které světozná-
mý výtvarník Franta – František Mertl daroval městu Třebíči. Dílo představuje průřez umělcovou 
tvorbou za více než padesát let. Třebíčská expozice je jedinou stálou výstavou jeho díla..

�� Národní dům, Karlovo nám. 58/47, Třebíč 674 01, GPS: N 49°12.93227', E 15°52.79685'  
tel.: +420 568 610 016, e-mail: a.dohnalova@mkstrebic.cz, www.mkstrebic.cz

123. Galerie Karlovo náměstí  SO i NE 10 –12, 13–16

VÝSTAVA V  galerii jsou k  vidění především olejomalby a  kvaše Miluše Pražákové, grafiky Josefa 
Kremláčka a díla dalších třebíčských výtvarníků.

�� Karlovo náměstí 61/50, Třebíč 674 01, GPS: N 49°12.93202', E 15°52.76303' 
tel.: +420 602 848 082

124. Galerie Kruh SO 10–16, NE 10–15

Výtvarná díla výtvarníků regionu Vysočina. Aktuální výstava – keramická tvorba Keramického a vý-
tvarného ateliéru Koněšín – užitá a zahradní keramika, loutky. Dále tvorba výtvarníků, kteří s ateli-
érem úzce spolupracují.

�� L. Pokorného 28/40, Třebíč 674 01, GPS: N 49°13.04023', E 15°52.75078' 
tel: +420 724 781 809, e-mail: info@kvak.info, www.kvak.info, www.galerie–kruh.cz

125. Galerie Malovaný dům SO i NE 10–12, 13–17 

VÝSTAVA Obrazy Michala Landy. Autor se se narodil v roce 1946 v Praze. Žije a tvoří v Letech u Do-
břichovic. Navštěvoval ateliér figurální kresby a malby u profesora Františka Nedvěda. Od roku 1974 
pracoval v oboru propagační a užité grafiky. Současně se věnuje grafické technice dřevořezu, malbě 
a designu. Centrem jeho zájmu je portrétní a figurální malba.

�� Karlovo nám. 64/53, Třebíč 674 01, GPS: N 49°12.92708', E 15°52.72627' 
tel.: +420 568 610 016, e-mail: a.dohnalova@mkstrebic.cz, www.mkstrebic.cz

126. Galerie Vlasta SO i NE 10–12, 13–17

OBRAZY Galerie s ateliérem malíře Josefa Hrubeše. Součástí expozice jsou díla dalších výtvarníků 
z regionu. Obrazy, šperky, originální kožené výrobky, atd.

�� L. Pokorného 112/31, Třebíč 674 01, GPS: N 49°13.04830', E 15°52.71627' 
tel.: +420 568 822 394, e-mail: igt.z@email.cz

36 37



OKRES
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

Pelhřimov

Jihlava

Třebíč

Havlíčkův Brod

Žďár  
nad 

Sázavou

VYSVĚTLIVKY

  Výtvarné a řemeslné dílny

  Výstavy a expozice

127. Balabánová Iva SO i NE 10–16

MALÍŘKA Olejomalba, malba temperou kombinovaná s mastným pastelem.

�� tel.: +420 739 600 016, e-mail: iva.balabanova@email.cz , www.vytvarno.webnode.cz 
Autorka se představí v rámci setkání výtvarníků VelMez Art no. 2 ve výstavní síni  
Jupiter clubu. Náměstí 17, Velké Meziříčí 594 01

128. Brázda Petr SO i NE 9–18

MALÍŘ, SOCHAŘ Ukázky autorské tvorby malíře a designéra. Při návštěvě ateliéru návštěvníci uvidí 
výstavu obrazů Křídlení.

�� Kocanda 332, Kocanda 592 01 (Herálec), GPS: N 49°40.44192', E 15°59.34562' 
tel.: +420 721 743 264, +420 566 663 208, e-mail: naplace@seznam.cz

129. Dobiáš Josef SO i NE 13–17

MALÍŘ Technika olejomalby, krajinářská tvorba, lavírované perokresby.

�� Strachujovská 277, Jimramov 589 42 GPS: N 49°37.95510', E 16°13.28497' 
tel.: +420 724 881 497, e-mail: dobias.vysocina@seznam.cz, sweb.cz/dobias.vysocina

130. Doušková Marcela a Kopřiva Michal – EXIT 134 SO i NE 8–20

MALBA, ŠPERK, ARCHITEKTURA Oba autoři představí svoji malířskou tvorbu, šperky ze starých 
hodinek a počítačů, architektonické návrhy interiérů a veletržních expozic.

�� Růžová 318, Měřín 594 42 (D1 – Exit 134), GPS: N 49°23.81933', E 15°52.80733' 
tel.: +420 606 824 270, e-mail: marceladouskova@seznam.cz, www.marceladouskova.cz

131. Dufek Tomáš SO 9–11:30, 12:30–17:30

HUDEBNÍ NÁSTROJE Prohlídka dílen, skladu, sušárny s komentářem kde, kdy, kdo, co a jak – did-
geridoo (dřevěné a teleskopické), cajóny, rámové bubny (šamanské, laditelné prstové a bodhrány), 
ústní harfy, ozvučná dřívka – claves, berimbau. Možnost vyzkoušení všech nástrojů.

�� Dolní Radslavice 2, Velké Meziříčí 594 01, GPS: N 49°20.92333', E 16°3.45230' 
tel.: +420 737 972 090, e-mail: tomas.dufek@email.cz, www.czechdidgeridoo.com

38 39

127
133
134
135
139

141
143
144
147
148
149

150
156
157
158
161
163

165
166
169
172

164

160

173

137

152
151

128
140, 142, 

170

154

159

129, 146

138
155 132

171

131

136

130
145

162

168 153

167

Svratka

Křižanov

Herálec

Měřín

Tasov

Jimramov

Bystřice n. P.



132. Hudec Jiří SO 9–12, 14–16

KOVÁŘ Ukázka kování v praxi. Prohlídka kovářské dílny, ukázka některých výrobků, představení vý-
robního portfolia a již realizovaných prací, možnost konzultace řešení designu kovaných výrobků 
do vašeho domova.

�� Lhota 95, Lísek 592 45, GPS: N 49°34.67700', E 16°11.00827' 
tel.: +420 605 969 770, e-mail: info@kovarstvi–hudec.cz, www.kovarstvi–hudec.cz

133. Jelínková Ivana SO i NE 10–16

MALÍŘKA Abstraktní kresba tužkou, uhlem, pastelkami. Dřevořezby.

�� Autorka se představí v rámci setkání výtvarníků VelMez Art no. 2 ve výstavní síni  
Jupiter clubu. Náměstí 17, Velké Meziříčí 594 01

134. Kotoučková Libuše  SO i NE 10–16

MALÍŘKA Autorčiny obrázky pro radost, některé kaligraficky doplněny mantrou, modlitbou, krát-
kou pozitivní afirmací. Kresba pastelkami, lihovými fixami, temperovými barvami – na karton, dřevo, 
textil, kámen.

�� tel: +420 732 380 517, e-mail: Libus.ko@seznam.cz.   
Autorka se představí v rámci setkání výtvarníků VelMez Art no. 2 ve výstavní síni Jupiter 
clubu. Náměstí 17, Velké Meziříčí 594 01

135. Koumarová Dáša SO i NE 10–16

MALÍŘKA Autorka se věnuje především tvorbě portrétů.

�� tel.: +420 732 329 772, e-mail: dasha45@seznam.cz, http://dasha4.webnode.cz  
Autorka se představí v rámci setkání výtvarníků VelMez Art no. 2 ve výstavní síni  
Jupiter clubu. Náměstí 17, Velké Meziříčí 594 01

136. Kyselka Václav ( VaKy ) SO 10–17, NE 10–12:30, 13:30–18

SOCHAŘ Návštěva sochařského ateliéru. Zahradní sochařská galerie, prohlídka ateliéru, ukázka re-
alizací v krajině a architektuře, komentář autora k dílům

�� Křoví 215, Křoví 594 54, GPS: N 49°18.35770', E 16°15.85465' 
tel.: +420 604 288 153, e-mail: vaky@volny.cz, www.art–vaky.cz

137. Laštovičková Grygarová Jana SO 9–18

MALÍŘKA Lektorka a autorka knihy „Olejomalba snadno a rychle“. V atelieru návštěvníci uvidí obra-
zy, případně ukázku různých technik kreslení a malování. 

�� Velká Losenice 293, Velká Losenice 592 11, GPS: N 49°34.55847', E 15°50.57292' 
tel.: +420 773 070 808, e-mail: info@atelier–zebra.eu, www.atelier–zebra.eu

138. Mareček Jaroslav Jan – Ateliér mezi kopci NE 9–17

ŘEZBÁŘ Ručně vyřezávané a  dlabané mísy, misky, srdíčka, dřevěné kameny, lžičky,.. Předvádění 
výroby dlabaných misek, lžiček. Možnost poznávat více než 20 druhů dřev. Povídání o dřevu a mi-
nerálech. Ukázka surových a tromlovaných minerálů z celého světa. Šperky z různých druhů poly-
merových hmot.

�� Velké Janovice 47 (budova obecního úřadu), Bystřice nad Pernštejnem 593 01,  
GPS: N 49°35.27138', E 16°13.31347', tel.: +420 732 580 172, e-mail: gyalpo@seznam.cz,  
www.fler.cz/atelier–mezi–kopci, www.atelier–mezi–kopci.webnode.cz

139. Mikysková Jana – Ateliér V Podloubí SO 10:00 – 22:00

KERAMIKA, MALBA Ukázka vlastní tvorby – keramických plastik a  obrazů. Galerie Ateliéru  
V Podloubí nabídne ukázka tvorby dalších regionálních tvůrců.

�� Novosady 1132/36, Velké Meziříčí 594 01, GPS: N 49°21.30073', E 16°0.87587' 
tel.: +420 776 175 670, e-mail: jmatelier@seznam.cz, www.ateliervpodloubi.cz

140. Novotný Miloš SO 10–12, 13–17

MALÍŘ Stálá prodejní galerie obrazů Miloše Novotného ve Svratce představuje více než 80 autoro-
vých obrazů – od  malých formátů až po  metrové obrazy. Autor se zabývá technikou olejomalby 
a akvarelu profesionálně od r. 2005. Těžištěm jeho tvorby je zejména krajina Českomoravské vyso-
činy, ale zabývá se i malbou obrazů na přání – včetně portrétů olejomalbou. Galerie umožňuje i ná-
vštěvu skupin. Na setkání se těší autor.

�� Palackého 31, Svratka 592 02 (vedle budovy OU) GPS: N 49°42.69195', E 16°2.11583' 
www.novotnyart.com

40 41



141. Odehnalová Gerda SO 10–17

MALÍŘKA Autorka nabízí ve svém ateliéru ukázku svých obrazů. A také svíce, šperky, dřevěné objek-
ty, historické kostýmy, jimž se věnuje.

�� K Buči 1259/28, Velké Meziříčí 594 01, GPS: N 49°21.01757', E 16°1.91827' 
tel.: +420 603 184 919, e-mail: gerda@tiscali.cz, www.gerda.cz

142. Odvárka Jan SO i NE 10–12, 13–17

MALÍŘ Autor představí ve svém ateliéru obrazy – akvarely krajiny, zachycující především region Čes-
komoravské vrchoviny.

�� Okružní 59, Svratka – Moravská Svratka 592 02, GPS: N 49°42.45658', E 16°1.87303' 
tel.: +420 566 662 455

143. Pejchal Bořivoj NE 12–18

MALÍŘ Ukázka vlastní tvorby obrazů (olejomalba a  kombinované) z  posledního období v  galerii 
U Bašty s povídáním s autorem a s malým pohoštěním.

�� U Bašty 124/1, Velké Meziříčí 594 01, GPS: N 49°21.16803', E 16°0.92340' 
tel.: +420 723 725 220, e-mail: borivoj.pejchal@seznam.cz, www. borivojpejchal.cz

144. Pešek Jaroslav SO 10–17

HUDEBNÍ NÁSTROJE Ukázka autorových akustických a elektrických kytar a kontrabasů. Konzulta-
ce oprav a výroby hudebních nástrojů.

�� K Buči 1259/28, Velké Meziříčí 594 01, GPS: N 49°21.01757', E 16°1.91827' 
tel.: +420 603 561 129, e-mail: jape11@email.cz, servis@serviskytar.cz, www.serviskytar.cz

145. Pešková Ludmila – Patchwork Lida SO i NE 10–17

PATCHWORK Možnost nahlédnutí do autorčiny dílny, kde tvoří bytové textilní dekorace – například 
polštáře, ubrusy a deky šité patchworkovou technikou – a módní tašky.

�� Netín 28, Netín 594 44, GPS: N 49°24.80553', E 15°57.09635' 
tel.: +420 608 054 520, e-mail: peskovaludmila@seznam.cz, www. patchwork–lida.webnode.cz

146. Pillmayer František – Ateliér Kaple SO i NE 10–17

MALÍŘ V ateliéru ve staré kapli bude k vidění ukázka autorových abstraktních maleb – techniky olej 
a akryl.

�� U Kaple 212, Jimramov 592 42, GPS: N 49°37.98492', E 16°13.24037' 
tel.: +420 776 685 829, e-mail: MPFra@seznam.cz

147. Poláková Zdeňka SO i NE 10–16

TEXTAŘKA, BÁSNÍŘKA Autorka dětské knihy s názvem "Už jste o tom slyšeli?" Knížka nabízí mož-
nost nahlédnout do  světa hmyzu a  to trojím způsobem – hravými básničkami, omalovánkami 
a stručnou faktografií.

�� tel.: +420 608 814 964.  
Autorka se představí v rámci setkání výtvarníků VelMez Art no. 2 ve výstavní síni Jupiter 
clubu. Náměstí 17, Velké Meziříčí 594 01

148. Pospíšilová Martina SO i NE 10–16

MALÍŘKA Olejomalby s  polodrahokamy, ručně malovaný porcelán – vše s  nádechem ezoteriky 
a vysokovibračních energií.

�� tel.: +420 775 335 528, e-mail: slunecniatelier@email.cz, www.slunecniatelier.cz,  
www.slunecnieshop.cz.  
Autorka se představí v rámci setkání výtvarníků VelMez Art no. 2 ve výstavní síni Jupiter 
clubu. Náměstí 17, Velké Meziříčí 594 01

149. Reich Karel SO i NE 10–16

MALÍŘ Autorovy olejomalby a dřevořezby.

�� tel : +420 725 842 203.  
Autor se představí v rámci setkání výtvarníků VelMez Art no. 2 ve výstavní síni Jupiter clubu. 
Náměstí 17, Velké Meziříčí 594 01

42 43



150. Řezáč Bedřich SO i NE 10–16

KOVÁŘ Autor se zabývá moderním zpracováním železa a ostatních kovů do podoby svých představ. 
A to jak v čistě uměleckém směru, tak i při vytváření předmětů každodenní potřeby.

�� tel : +420 777 998 392, e-mail: BedrichRezac@seznam.cz, www.kovove–kralovstvi.webnode.cz 
Autor se představí v rámci setkání výtvarníků VelMez Art no. 2 ve výstavní síni Jupiter clubu. 
Náměstí 17, Velké Meziříčí 594 01

151. Sklářská huť AGS Karlov – Jaroslav Svoboda SO 6–12

SKLÁŘSTVÍ Výroba ručně tvarovaného hutního skla. Prohlídka sklárny a možnost sledovat skláře 
při tvorbě ručně tvarovaných skleněných předmětů. Návštěva vzorkovny se vzorky ze sklářské výroby.

�� Sklářská huť AGS Karlov 31, Karlov 591 01 (Žďár nad Sázavou)  
GPS: N 49°38.73263', E 15°54.96915', tel.: +420 566 659 152, +420 602 103 601, e-mail: 
agsvoboda@iol.cz, www.ags–svoboda.cz. Možnost návštěvy a prohlídky Motorestu Galerie 
u sklárny. Galerie je otevřena SO i NE od 10 do 17 hod.

152. Sklářská huť U Hrocha Škrdlovice SO i NE 11–18

SKLÁŘSTVÍ Komentovaná ukázka zpracování a výroby výrobků z hutního skla.

�� tel : +420 603 742 629, +420 602 754 806, e-mail: restaurace@uhrocha.com, www.uhrocha.com 
Škrdlovice 272, Škrdlovice 591 01 (Žďár nad Sázavou) GPS: N 49°38.03582', E 15°55.80803'

153. Sláma Miloš SO 9–12, 14–19, NE 14–17

GRAFIK Prohlídka vystavených grafik–linorytů v ateliéru ve staré faře. Ukázka tisku grafickým ruč-
ním lisem Sláma, nové technologie v oblasti tisků grafik.

�� Křoví 3, Křoví 594 54, GPS: N 49°18.37893', E 16°15.81850', tel.: +420 721 359 838  
e-mail: milosslama@email.cz, www.milosslama.cz, www.grafickylisslama.cz

154. Studená Věra – Galerie Kuklík SO i NE 9–11:30, 12:30–17

DRÁTOVÁNÍ Autorka předvede výrobu dekorativních předmětů ze železného, měděného drátu 
a korálků. Ukázka jednoduchého drátovaného výrobku.

�� Kuklík 28, Sněžné 592 03, GPS: N 49°37.33183', E 16°7.33482' 
tel.: +420 733 131 107, e-mail: dratovani@studeny.cz, www.studeny.cz/dratovani

155. Svoboda Jan SO i NE 10–17

MALÍŘ Autor představí svoje obrazy z posledního období a podá výklad k nim. Ateliér je dost pros-
torný i pro větší skupiny.

�� Radňovice 1, Radňovice 592 31 (Nové Město na Moravě), GPS: N 49°33.87980', E 16°1.87683' 
tel.: +420 605 253 195, e-mail: svoboda@malirsvoboda.cz, www.malirsvoboda.cz

156. Svoboda Stanislav SO 12–17, NE 12–16

ŘEZBÁŘ Autor představí dřevěné soustružené mísy, talíře, svícny, vyřezávané sochy, hudební nástro-
je, hodinové skříně na kyvadlové hodiny.

�� Hornoměstská 395/36 (naproti Lacrumu), Velké Meziříčí 594 01,  
GPS: N 49°21.35722', E 16°0.26045', tel.: +420 736 662 865, e-mail: stadre@seznam.cz

157. Svobodová Miloslava SO 10–22

TEXTILNÍ VÝTVARNICE Prezentace autorčiny oděvní tvorby a módního návrhářství. 

�� e-mail: milkasvob@gmail.com, www.milasvobodova.cz.  
Autorka se představí na společné prezentaci v Ateliéru V Podloubí. Novosady 1132/36, Velké 
Meziříčí 594 01

158. Svobodová Petra – PS Art SO 12–17, NE 12–16

ŠPERKAŘKA Autorské šperky z drahých kamenů, drátované dekorace, ručně malované a hedvábí 
a halenky, obrazy, a materiál na tvoření šperků a drátovaných výrobků.

�� Hornoměstská 395/36 (naproti Lacrumu), Velké Meziříčí 594 01,  
GPS: N 49°21.35722', E 16°0.26045', tel.: +420 724 247 636, e-mail: obchod@ps–art.cz,  
www.ps–art.cz

159. Šimonovi Anna a Pavel SO i NE 14–16

KERAMICKÁ DÍLNA Ruční modelování, točení na  kruhu a  obchůdek Anny Šimonové.  
BONSAJOVÁ ZAHRADA Prohlídka Japonské bonsajové zahrady, bytové a zahradní bonsaje Pavla 
Šimona.

�� Sněžné 130, Sněžné 592 03, GPS: N 49°38.97298', E 16°7.34302', tel.: + 420 566 664 239, 
tel.: +420 775 767 144, e-mail: AnnaSimonova@seznam.cz, pruzinsimon@seznam.cz,  
www.vytvarka–vysocina.cz, www.bonsai–vysocina.cz

44 45



160. Špačková Mirka SO i NE 9–17

SOCHAŘKA Povídání o  zajímavých sochařských materiálech od  kamene až po  toaletní papír. 
Prezentace děl z těchto materiálů. Návštěvníci si mohou vyzkoušet, jak se materiály opracovávají 
a zpracovávají.

�� Moravec 101, Moravec 592 54, GPS: N 49°26.50937', E 16°8.54623' 
tel.: +420 605 817 097, e-mail: socharik@email.cz, www.mirkaspackova.cz

161. Štefková Denisa SO i NE 10–16

MALÍŘKA Věnuje se především portrétům malovaných černým pastelem.

�� tel: +420 776 148 306  
Autorka se představí v rámci setkání výtvarníků VelMez Art no. 2 ve výstavní síni Jupiter 
clubu. Náměstí 17, Velké Meziříčí 594 01

162. Štoksa Milan SO 9–16

KAMENÍK, ŘEZBÁŘ Ukázka prací v kamenické dílně, sochy ze dřeva.

�� Oslavice 107, Velké Meziříčí 594 01, GPS: N 49°20.157‘, E 16°0.189‘ 
tel.: +420 566 524 383, +420 732 138 645, e-mail: zpracovanikamene@seznam.cz,  
www.kamenictvi.czechian.net

163. Štěpánek Miroslav SO 10–22

ŠPERK Ukázka tvorby kovových šperků z dílny renomovaného autora.

�� tel.: +420 566 523 583, 775 075 759, e-mail: mh.stepanek@seznam.cz, http://stepanek.t15.org.  
Autor se představí na společné prezentaci v Ateliéru V Podloubí. Novosady 1132/36, Velké 
Meziříčí 594 01, GPS: N 49°21.30073', E 16°0.87587'

164. Tulis Josef  NE 13–19

KOVÁŘ Ukázka kovářské práce , něco výrobků, možnost zakovat si a spousta „ moudrých“ řečí o ra-
dostech a starostech uměleckého kováře na Vysočině.

�� Dlouhé 69, Dlouhé 592 55 (Bobrová), GPS: N 49°30.47387', E 16°7.68047' 
tel.: +420 604 982 250, e-mail: tulis.kovar@seznam.cz, www.tuliskovar.cz

165. Trojanová Alice SO 10–22

TEXTILNÍ VÝTVARNICE Originální návrhy a ruční výroba dámských i pánských klobouků

�� e-mail: alicetrojanova@seznam.cz, www.sopa–klobouky–cz.webnode.cz.  
Autorka se představí na společné prezentaci v Ateliéru V Podloubí. Novosady 1132/36,  
Velké Meziříčí 594 01

166. Valentová Markéta SO i NE 10–16

MALÍŘKA Autorka maluje akrylem nebo pastelem především krajiny a květinová zátiší. 

�� tel.: +420 732 816 194, e-mail: valentovamarketa@email.cz, blog: malujiavarim.blogspot.cz.  
Autorka se představí v rámci setkání výtvarníků VelMez Art no. 2 ve výstavní síni Jupiter 
clubu. Náměstí 17, Velké Meziříčí 594 01

167. Vosyková Monika SO 10–12, 14–18, NE 10–12, 14–17

SOCHAŘKA Návštěva sochařského a sklářského ateliéru, kde bude možnost si prohlédnout sbírku 
soch a skleněných objektů. Návštěvník si prohlédne pracoviště, kde tato díla vznikají, bude mít mož-
nost zakoupení drobných uměleckých děl.

�� Vejmluvova 222/40, Žďár nad Sázavou 2, 59102, GPS: N 49°34.65660', E 15°56.45568' 
tel.: +420 606 514 186, e-mail: monique.vosykova@email.cz

168. Výtvarná dílna ATM – hmatový design SO 10–18

KERAMIKA Slepíši z. s.– sdružení, které provozuje Mezinárodní centrum Axmanovy techniky mo-
delování pro zdravotně postižené. Představíme interaktivní soubor „hracích hmatových zvířat“. Ne-
tradiční hračky z  pálené šamotové hlíny, které byly vytvořeny nevidícími řemeslníky a  výtvarníky. 
Vhodné pro všechny věkové skupiny. Připravena je i výtvarná soutěž pro děti a vědomostní soutěž 
pro dospělé.

�� Tasov 3, Tasov 675 79, GPS: N 49°17.33373', E 16°5.64393' 
tel.: +420 777 760 151, e-mail: info@slepisi.eu, www.slepisi.eu

169. Žáková Kateřina SO i NE 10–16

KERAMIKA Autorčina užitková a ozdobná keramika. Obrazy – akryl.

�� tel: +420 603 997 971, e-mail: keramikazakova@seznam.cz.  
Autorka se představí v rámci setkání výtvarníků VelMez Art no. 2 ve výstavní síni  
Jupiter clubu. Náměstí 17, Velké Meziříčí 594 01

46 47



VYSOČINA MÁ PRVNÍ MISTRY TRADIČNÍ RUKODĚLNÉ 
VÝROBY KRAJE VYSOČINA
Tradiční lidová kultura má v Kraji Vysočina své nezastupitelné místo, a tak Kraj Vysočina v letošním 
roce poprvé v historii udělil titul v oblasti tradiční lidové kultury Mistr tradiční rukodělné výroby Kraje 
Vysočina.„Toto prestižní ocenění má formu veřejného uznání a podpory řemeslným výrobcům, kteří 
se snaží udržet znalosti a dovednosti nutné pro provozování tradičních rukodělných technologií, 
účinně a kvalifikovaně je prezentují a předávají dalším generacím,“ uvedla radní Kraje Vysočina pro 
oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu Marie Kružíková.

Diplom, pamětní medaili a  věcný dar z  rukou Marie Kružíkové převzali a  prvními držiteli titulu 
se stali: Drahomír Smejkal z Jihlavy, který působí v oboru výsek pilníků a rašplí, a Aleš Uherka, kolář 
z Nyklovic. Historicky první slavnostní předání ocenění se uskutečnilo ve čtvrtek 28. dubna v Muzeu 
Vysočiny Třebíč.

Titul uděluje Kraj Vysočina mistrům na dobu neurčitou a osvědčuje se diplomem a věcným da-
rem. Současně s diplomem se předává i logo, které mohou řemeslníci používat na svých výrobcích. 
Pro udělení titulu dle zásad stanovených Krajem se jednotlivé obory tradiční výroby vymezují dle zá-
kladního materiálu, z něhož jsou výrobky zhotoveny, s uvedením příkladů výrobních technik, takto:

�� dřevo – štípání, dlabání, soustružení, zdobení kovem, řezbářství, betlemářství apod.,
�� hlína – černá hrnčina, glazovaná hrnčina, fajánse, kamnářství, kamenina apod.,
�� sklo – foukané a tvarované sklo, malba na sklo, práce s korálky, zušlechťování skla apod.,
�� kámen – kamenictví, kamenosochařství, výroba brousků, zpracování drahých kamenů apod.,
�� kov – kovářské práce, kutí, odlévání, ciselování apod.,
�� textil – ruční tkaní v různých vazbách, tkaní na destičkách, výšivka, krajkářství, modrotisk, batika, 
výroba krojů, krojových součástek a obuvi apod.,
�� pletiva – pletení ze slámy, z orobince, z proutí, z loubku apod.,
�� materiály rostlinného a živočišného původu (s výjimkou vlny), které nejsou primárně určeny 
ke  konzumaci jako potraviny – ševcovství, brašnářství, řemenářství,sedlářství, výroba kostě-
ných, perleťových a rohovinových knoflíků, spinadel a ozdob, zdobení kraslic, perníku apod.,
�� papír – výroba ručního papíru, betlémů apod.

Oprávněnými předkladateli návrhů na  udělení titulu mohou být muzea, galerie, orgány státní 
správy a samosprávy a jejich příspěvkové organizace, nebo jiné právnické osoby, příp. fyzické osoby 
z řad odborné i laické veřejnosti. Pověřenou organizací k zajištění úkolů tradiční lidové kultury v Kraji 
Vysočina bylo stanoveno Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace, jehož Regionální praco-
viště tradiční lidové kultury je oprávněno přijímat a hodnotit návrhy na udělení tohoto titulu a vést 
Seznam Mistrů tradiční rukodělné výroby Kraje Vysočina.

Regionální pracoviště tradiční lidové kultury v Kraji Vysočina
Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace
Kosmákova 1319/66, Třebíč 674 01
Kontaktní osoba:  Eva Tomášová 

tel.: +420 568 824 658, e-mail: e.tomasova@muzeumtr.cz

48

170. Galerie Albert – Pavel Albert SO 10–11:30, 13–16, NE 13–16

GALERIE Zaměřuje se na  kvalitní českou a  moravskou krajinomalbu. Nabízí díla žáků Otakara 
Nejedlého, jako Františka Emlera, Aloise Lukáška, Rudolfa Hanycha, Jaroslava Sodomky, dále pak 
obrazy malířů spjatých s Českomoravskou vrchovinou, jako byli Josef Jambor, Josef Fiala, Gustav 
Porš, Karel Wagner, František Bukáček, Karel Jan Sigmund, František Škrabánek a další. V neposlední 
řadě pak díla žáků Julia Mařáka. Obrazová galerie je doplněná expozicí uměleckého skla, především 
tvorbou Františka Víznera.

�� Libušina 45, Svratka 592 02, GPS:  tel: +420 603 294 594, +420 776 393 000,  
e-mail: p.albert@seznam.cz, www.galeriealbert.cz

171. Galerie Dvorek – Jaromír Bursa SO i NE 10–16

GALERIE Soukromá galerie prezentující tvorbu regionálních výtvarníků.
ŘEZBÁŘ V dílně ukázka dřevořezání, včetně. hotových prací zúčastěných autorů (Bursa, Ondra aj.)

�� Meziříčská 109, Křižanov 594 51, GPS: N 49°23.15905‘, E 16°6.05492‘ 
tel.: +420 733 191 742, e-mail: mirek.misa@galerie–dvorek.cz, www.galerie–dvorek.cz

172. Výstavní síň Jupiter clubu Velké Meziříčí SO i NE 10–16

VelMez Art no. 2 – VÝSTAVA Setkání amatérských výtvarníků z regionu Velkého Meziříčí – VelMez 
Art no. 2. Možnost povídání si s přítomnými autory. Setkání začne malou vernisáží v sobotu v 10.00.

�� Jupiter club, s.r.o., Náměstí 17, Velké Meziříčí 594 01, GPS: N 49°21.26702‘, E 16°0.72200‘

173. Horácká galerie v Novém Městě na Moravě SO i NE 9–12, 13–17

VÝSTAVY V  době konání akce bude kromě stálé expozice HG tj. sochařské expozice Jana Štursy,  
Vincence Makovského, Karla Pokorného, či obrazárny s  díly Josefa Jambora, Oldřicha Blažíčka,  
Aloise Podlouckého a dalších také k vidění několik krátkodobých výstav. Václav Malina – Od impre-
se k abstrakci. Martin Zálešák – kresby. Ivan Kříž – Pře hřebíků přeje hře. Karel Pokorný – Karel IV.  
Výstava k 700. výročí narození Karla IV. Antonín Kašpar – Strážci. Jaroslav Svoboda – výběr z díla.  
Jiří Vašica – Sochařovy sny. Prodejní výstava Miroslava Štolfy.

�� Vratislavovo náměstí 1, Nové Město na Moravě 592 31, GPS: N 49°33.69702‘, E 16°4.53065‘  
tel.: +420 566 654 211, e-mail: reditel@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz  
V rámci akce Dny otevřených ateliérů nabídne HG vstup volný po oba dva dny. 
Zároveň budou v tyto dny komentované prohlídky v 10, 14 a 16 hodin. 



DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ – INFORMAČNÍ BROŽURA  
Vydalo: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 19, Havlíčkův Brod.
Grafická úprava: Jiří Trachtulec. Fotografie: archiv Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod
Tisk: Nová tiskárna Pelhřimov, spol. s r. o. Počet stran: 48. Náklad: 6000 ks. Havlíčkův Brod 2016.

JIŽNÍ ČECHY

JIŽNÍ MORAVA

VYSOČINA

DOLNÍ RAKOUSKO

24.–25. 9. 2016

1.–2. 10. 2016

17.–18. 9. 2016

15.–16. 10. 2016

ČESKÉ 
BUDĚJOVICE

BRNOJIHLAVA

2016


